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Wielu milionom ludzi groziła śmierć
Świat uniknął straszliwego niebezpieczeństwa

Sprawozdanie Międzynarodowej Komisji dla studiów zagadnień europejskich w sprawie działalności hitlerowców w Niemczech
Londyn (PAP). Międzynarodowa Ko

misja dla studiów spraw europejskich ogło
siła nowe sprawozdanie dotyczące podzie
mnej działalności hitlerowców. Sprawozda
nie stwierdza, że wiele Niemców nadal 
ucieka przez Szwecję i Włochy do Ameryki 
Południowej. Niektórzy z uciekinierów zmie
niają po trzy razy paszporty i narodowość. 
Komisja przekazała obfity materiał dowo
dowy o zbiegach niemieckich władzom so
juszniczym. Sprawozdanie zostało wysłane 
do ministrów spraw zagranicznych Wielkiej 
Brytanii, Francji, Belgii, Danii, Norwegii, 
Stanów Zjednoczonych i Związku Radziec

Przygotowanie 
do konferencji w Moskwie

Londyn (BBC). Tęmatem konferencji 
czterech ministrów w Moskwie ma być 

traktat pokojowy ż Niemcami.
Zebrania ministrów mają się odbywać w 
gmachu przemysłu lotniczego, będącym 
najbardziej nowoczesnym budynkienj w Mo
skwie. Gmach ten wybudowany jest przy 
szosie leningradzkiej w odległości 3 km od 
centrum miasta. Robotnicy pracują nad de
korowaniem wewnętrznym zarówno w gma
chu przemysłu lotniczego jak i hotelach „Mo- 
skwa“ i „Metropol“, gdzie przygotowują po
mieszczenia dla niektórych delegacyj.

Gusiew, który zastępował min. Mołotowa 
w Londynie w pracach przygotowawczych 
do traktatu pokojowego z Niemcami 1 Austrią 
odleciał wczoraj do Moskwy.

Omawiając konferencję rady ministrów 
pismo sowieckie „Nowe Czasy“ zaznacza, 
że przygnębiająca historia stosunków mię
dzynarodowych po pierwszej wojnie świa
towej winna służyć jako ponure ostrzeżenie 
przeciw powtórzeniu tych błędów, jakie po
pełniono już w Wersalu.

Udzielamy pomocy amnestiowanym!!!
Mocą ustąwy o Amnestii wyjdzie na wol

ność tysiące ludzi. Wyjdą na wolność ludzie, 
którzy stali się ofiarami reakcyjnej, wrogiej 
interesom narodu 1 państwa, propagandy.

Wierzymy, że ludzie ci zerwlą z błędami 
przeszłości i staną wraz całym patriotycz
nym polskim narodem do odbudowy znisz
czonej ojczyzny.

Chcemy tym ludziom pomóc!
Umożliwić wejście na właściwą drogę. 
Powrócić do normalnego życia.
Pomóc w przełamaniu pierwszych trudno

ści w znalezieniu pracy, powrotu do rodziny,

Przed procesem de Brinona
Paryż (PAP). Dnia 4 marca rozpocznie się 

przed specjalnym trybunałem proces b. amba
sadora rządu Vichy przy komendzie wojsk nie
mieckich we Francji, de Brinona. Akt oskarże
nia obejmujący 39 stron maszynopisu, zarzuca 
oskarżonemu zdradę 6tanu i szpiegostwo na 
rzecz Niemiec. De Brinon z zawodu dzienni
karz poznał jeszcze przed dojściem do władzy 
Hitlera, Ribentroppa, który jako przedstawiciel 
wytwórni win bawił często we Francji. Przyjaźń 
między de Brinonem a Ribentroppem była bar
dzo serdeczna. Oskarżony był entuzjastą Hitle
ra, którego odwiedział kilkakrotnie. Oskarżony 
założył Towarzystwo Przyjaciół Niemiec w Pa
ryżu i starał się urabiać opinię francuską w du
chu prohitlerowskim. W akcie oskarżenia 
przedstawiono dokumenty, z których wynika, że 
w roku 1938 de Brinon otrzymał od ambasady 
niemieckiej w Paryżu 350 milionów franków na 
prowadzenie propagandy w duchu proniemiec
kim. Celem tej propagandy było przygotowa
nie gruntu dla Monachium. Jako specjalny am
basador rządu Vichy przy komendzie niemiec
kiej w Paryżu, zorganizował de Brinon służbę 
szpiegowską i informował rząd niemiecki o 
wszystkich posunięciach Petaina oraz o sytuacji 
we Francji. Po wyzwoleniu Francji udał 6ię do 
Siegmaringen, gdzie wraz z Petainem sformował 

kiego. Sprawozdanie podkreśla, że mimo 
zaprzeczeń rządu argentyńskiego kapttały 
i aktywa należące do państw byłej osi; nie 
zostały przekazane władzom sojuszniczym. 
Wielu hitlerowców skryło się do Szwajcarii 
1 dysponuje tam olbrzymimi sumami pienięż
nymi Kapitały te nie zostały oddane pod 
kontrolę sojuszniczą.

Generalny sekretarz międzynarodowej ko
misji dr Robert Borel oświadczył przedsta
wicielom prasy, że nie jest wykluczone, iż 
w tych krajach gdzie istniała tzw. piąta ko
lumna hitlerowska przed drugą wojną świa
tową — obecni hitlerowcy mogą usiłować

Sprawa granicy polsko - niemieckiej
Waszyngton (PAP). Członek amerykań

skiej Izby Reprezentantów, Sadowski, demokra
ta ze Starnu Michigan, podał do wiadomości, że 
przedstawił delegacji Stanów Zjednoczonych 
na konferencję moskiewską oświadczenie, wzy
wające delegacje do poparcia obecnej granicy 
polsko-niemieckiej, ustanowionej na konferen
cji poczdamskiej. Sadowski podkreślił, że de
cyzja poczdamska, dotycząca granicy polskiej, 
jest właściwa z każdego punktu widzenia. „Ja
kiekolwiek odchylenie od tej polityki, będzie

Zamachy bombowe w Palestynie
Zuchwały napad SydewsMah terrorystów 

na klub oficerski w Jerozolimie
Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi, że 

w klubie oficerskim w Jerozolimie nastąpił wy
buch spowodowany przez żydowskich terrory
stów, przebranych za policjantów.

W godzinach rannych część zamachowców 
otworzyła ogień na fasadę kluibu z domu poło
żonego w pobliżu Synagogi Jeshuran w odległo
ści około 100 metrów od klubu. Jednocześnie 
inni zamachowcy przedarli się przez posterunki 
stojące z obu stron, klubu za barykadami wor
ków z piaskiem,, wtedy samochód ciężarowy

rozwiązania pierwszych trudności material
nych. .

W akcji tej komitet liczy na pozytywny 
stosunek społeczeństwa, że każdy dyrektor, 
każdy aktywista związkowy, starosta, bur
mistrz 1 wójt na swoim terenie nie odmówi 
pomocy amnestiowanym.

Okręgowa Komisja Związków Zawodowych 
Związek Caritas Archidiecezji Poznańskiej 
Woj. Komitet Opieki Społecznej 
Miejski Komitet Opieki Społecznej 
Urząd Zatrudnienia
Państwowy Urząd Repatriacyjny 

emigracyjny rząd marionetkowy. Został areszto
wany w Tyrolu 1 osadzony w więzieniu. Opra
cowanie aktu oskarżenia trwało dwa lata.

Skandal polityczny we Włoszech
Kurier specjał. API. Włochy przeżywają nowy 

wielki skandal polityczny, w który zamieszani’ są 
b. minister lotnictwa* Gevolotto i generał Galio. 
Ten ostatni jako szef lotnictwa cywilnego przy- 
rzekł amerykańskiemu towarzystwu „Transword 
air Lines" pomoc w zorganizowaniu amerykań- 
sko-włoskiego towarzystwa lotniczego. Oczywi
ście Callo miał otrzymać kierownicze stanowisko 
■jv tym towarzystwie. Ówczesny minister lotnic
twa Gevolotto poparł generała Galio, zapewnia
jąc sobie stanowisko generalnego dyrektora 
spółki.

Wdzięczni Amerykanie Puławskiemu
W Stanach Zjednoczonych powstał Komitet 

odbudowy Warki, miejscowości, w której w 
1747 roku urodził 6ię Kazimierz Puławski. W 
związku ze zbliżającą 6ię 200-ną rocznicą uro
dzin Puławskiego w Stanach Zjednoczonych ks. 
Szeronos, prof. Krawczyk i dyr. Morawski roz- 

wywołać masową epidemię 1 dokonywać sa
botażu. Choroby, które hitlerowcy mogą wy
wołać to: dyfteryt, tyfus wśród ludzi 1 pry
szczyca wśród zwierząt. Poza tym mogą oni 
usiłować zatruwać zapasy żywności. „Mie
liśmy swego człowieka — oświadczył dr 
Bereł — doskonale mówiącego po niemiecku, 
który nawiązał kontakt z wykrytą niedawno 
tajną organizacją hitlerowską w Niemczech. 
Jak wiadomo, organizacja ta przystąpiła do 
wytwarzania tzw. broni bakteriologicznej. 
Człowiek nasz, który dostał się do organi
zacji twierdzi, że przygotowania były tak 
daleko posunięte, Iż członkowie nowej pią

nie nadającą się do naprawienia krzywdą, zada
ną sprawie pokoju światowego. Naród amery
kański pragnie przede wszystkim trwałego po
koju i bezpieczeństwa". Sadowski wyraził na
dzieję, że delegacja Stanów Zjednoczonych na 
konferencję moskiewską, uzna te życzenia przez 
poparcie programu, który „nie pozwoli Niem
com stać się ponownie groźbą dla pokoju 
światowego". Jednym z najgłówniejszych'punk
tów tego ’ programu jest utrzymanie przez Pol
skę jej obecnych terenów.

wjechał na zasieki z drutu kolczastego 1 do
stał 6ię pod sam budynek. Terroryści otoczyli 
budynek i wrzucili przez okna klubu kilka wa
lizek z materiałem wybuchowym. WAlizkl te za
wierały najwidoczniej bomby z mechanizmami 
zegarowymi, gdyż' wybuchły dopiero po wyco
faniu się zamachowców. Podczas wymiany 
strzałów, ranny został jeden z terrorystów, któ
ry przebywa pod strażą w szpitalu rządowym 
w Jerozolimie. 16 osób padło ofiarą zamachu. 
Rannych jest około 20 osób. W Jerozoliinie 
wprowadzono godzinę policyjną od 7 wieczór’ 
do 5 rano. Jednocześnie z Haify donoszą ,że 
wybuchł tam-*wielki pożar w porcie w składach 
z materiałami pędnymi. Pożar wybuchł wsku
tek eksplozji bomb podłożonych przez zama- 
ch(?tvców. •

Stan wojenny w Palestynie
Londyn (BBC). Rozporządzenie wprowadza

jące stan wojenny w jednej dzielnicy Jerozoli
my, zostało wczoraj rano rozszerzone na żydow
skie miasto Tel Aviv i dfwa inne miasta. Roz
porządzenie to wydał wysoki komisarz Palesty
ny gen. Cunnighan na skutek wznowionej dzia
łalności terrorystów żydowskich.

Na całym wybrzeżu Palestyny wprowadzono 
godzinę policyjną 1 odcięto je od swobodnej 
komunikacji z resztą kraju. Dzielnica Jerozoli
my, która została objęta stanem wojennym, jest 
główną a zarazem żydowską dzielnicą robotni
czą, w której ukrywają się jak się tu 6ądzi 
terroryści. W dniu wczorajszym oddziały bry
tyjskie przystąpiły do przeszukiwań w tej dziel
nicy.

W wyniku sobotnich napadów terrorystycz
nych zostało zabitych co najmniej ■ 19 osób, a 23 
osoby są ranne.

Kiedy wybuchł skandal Gevolotto zrzekł się 
stanowiska, które objął kuzyn papieża, książę 
Pacelli.

Na ostatnim posiedzeniu włoskiego Zgroma
dzenia Narodowego przedstawiciel rządu oświad
czył, że Gevolotto podpisał umowę z Ameryka
nami za zgodą premiera i ministra skarbu.

Sprawę przekazano do zbadania specjalnej ko
misji, co nie zmieni faktu, że Amerykanie uzy
skali monopol obsługi największych włoskich 
dróg lotniczych.

poczęli zbiórkę darów na odbudowę tego mia
sta. Według obliczeń koszt odbudowy i rozbudo
wy Wąrki wyniesie ponad 11 milionów dolarów. 
Zgodnie z otrzymanymi wiadomościami w Sta
nach Zjednoczonych płyną już pieniądze.na od
budowę. 

tej kolumny byliby już wkrótce w stanie 
rozproszyć się po całym świecie ze swymi 
śmiercionośnymi środkami i rozpowszech
niać choroby w pociągach, kolejach pod
ziemnych, kinach, teatrach itd. Jednakże 
przygotowania dla wojny bakteriologicznej 
nie zostały ukończone. Organizacja hitlerow
ska została wykryta i niewątpliwie światu 
nie grozi w tej chwili żadne niebezpieczeń
stwo epidemii. Jeżeli hitlerowcy będą twier
dzić inaczej — to ze strony ich jest to tylko 
bltiff. Jednakże tajna organizacja w Niem
czech ma olbrzymią ilość członków. Dotych
czas aresztowano tylko 800 spośród nich. 
Pozostały tysiące. •

Do organizacji, jak wiadomo, należą 
przede wszystkim SS-owcy oraz byli kola- 
boracjoniści i ąuislingowcy, którzy nie mogą 
powrócić do swych krajów i nie mają nic 
do stracenia. Poza wojną bakteriologiczną 
tajna organizacja miała na celu zawładnię
cie niemieckimi zakładami przemysłowymi. 
Poza tym istniały projekty daleko idącego 
sabotażu w związku z wydobywaniem i eks
portem węgla do krajów sojuszniczych.

Wstrzymanie re^afriadl 
niemieckich jeńców wojennych 

z Wielkiej Brytanii
Londyn (PAP). Jak donosi '„Daily Gra- 

phic" grupa niemieckich jeńców wojennych 
złożona z 450 osób, b. członków SS, została 
w ostatniej chwili zatrzymana w Hul'l, skąd 
rosiała się udać do Niemiec. Repatriacja niemiec
kich jeńców wojennych została wstrzymana 
w związku z wykryciem spisku narodowo- 
socjalistycznego w Niemczech. Jak komunikuje 
korespondent ,,Daily Graphic" repatriacja wszy
stkich jeńców wojennych sptecjalnych fonnacyj 
narodowo-socjaliistycznych będzie wstrzymana 
na czas nieokreślony.

Stany Zjednoczone nie maja zamiaru 
dokonać aneksji Islandii

Waszyngton (PAP). Departament stanu 
USA, zgodnie z oświadczeniem 6wego rzecznika 
na konferencji prasowej w piątek, zapewnił 
Islandię, że Stany Zjednoczone nie mają zamia
ru dokonać aneksji tego kraju. ■ Kwestia ta wy
nikła w związku z oświadczeniem przedstawi
ciela republikanów w Kalifornii — Bertranda 
Gerharta, który wyraził pogląd, że 16'landia po
winna stać się 49 stanem USA. Poseł islandzki 
w Stanach Zjednoczonych, dr Thors przybył do 
departamentu stanu, aby zapytać czy uwaga 
Gerharta jest wyrazem polityki Stanów Zjedno
czonych. Oświadczył on, że zarówno w Stanach 
Zjednoczonych jak i w Islandii, każdy członek 
kongresu może powiedzieć, co mu się podoba. 
Departament stanu stwierdził, iż poglądy Ger
harta nie są odźwierciedleniem polityki USA.

Działalność komisji 0. N. Z. w Grecji
Ateny (API). 2-ga komisja badawcza ONZ. 

dla rozpatrzenia 6kargi greckiej w sprawie in
cydentów granicznych przypuszczalnie w końcu 
b. tygodnia — nawiąże kontakt z partyzantami 
greckimi. Delegaci komisji pod przewodnictwem 
delegata Australii, mają udać się do południo
wej Tessalii. Z terytorium tego ma zostać wy
cofana policja i wojsko, aby partyzanci mogli 
bezpiecznie dotrzeć do komisji. Rząd Grecji za
stosuje 6ię do tego warunku.

Uchodźcy muszą pracować 
na swoje utrzymanie

Berlin (PAP). Na zakończenie działalności 
UNRRA ciężar utrzymania uchodźców w obozach 
spadł na armię amerykańską. Obecnie podano do 
wiadomości, iż od 1 kwietnia br. armia amerykań
ska nie będzie więcej utrzymywała obozów dla 
uchodźców, gdyż wydatki na ten cel przekroczy
ły sumę 75 milionów dolarów rocznie. Z dniem 
1 kwietnia uchodźcy będą musieli pracować na 
swoje utrzymanie w instytucjach amerykańskich 
bądź też w przemyśle niemieckim. W strefie bry
tyjskiej przymus pracy dla uchodźców został już 
dawno wprowadzony.

. Czang Kai Szfelc prenrerem Chin
Paryż (PAP). Agencja France Presse donosi, 

że po ustąpieniu dra Sunga, stanowisko premie
ra rządu chińskiego objął generalissimus Czang 
Kai Szek.
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Sprawy niemieckie

Niemcy - potwornie niepoprawni
Berlin (ZAP). Zagadnienie niemieckie w ca

łej jaskrawości wystąpiło w związku z wykryciem 
nowego spisku hitlerowskiego. Zajmuje ono 
n e tylko po'ityków, ekonomistów i szefów szta
bów generalnych, lecz w niemal wyższym jeszcze 
stopniu ludzi nauki, filozofów, łamiących sob e 
głowy nad pytaniem w czym szukać źródła nie
ustępliwości niemieckiej i jakich należy użyć 
środków, aby Niemcy zasłużyli na zaliczenie ich 
w poczet narodów w pełni kultura nych. Kwe
stią tą zajmowa'o się w ostatnich czasach wielu, 
filozofów i pisarzy, a jeden z nich, znany pisarz 
nicm ecki, Henryk Mann, stwierdził: ,.Co do me
go narodu nie można mieć już żadnej nadziei.**

We „Francuskim centrum akademickich stu
diów międzynarodowych** zagadnieniem tym zaj
mowało się kilku znawców Niemiec przedwojen
nych. z czasów wojny i powojennych, a jeden 

» z nich, najwięcej bodaj do tego powołany, Robert 
d*Harcourt, autor wielu studiów poświeconych 
Niemcom rozpatrzył szczególnie starannie przy-

Francja i Anglia nie doszły do porozumienia 
w sprawie Niemiec

Paryż (PAP). W paryskich kołach politycz
nych panuje przekonanie, że podczas rozmów 
francusko-brytyjskich, toczących się od kilku 
tygodni w Londynie, «nie osiągnięto porozumienia 
w sprawie Niemiec. Należy stąd wnosić, że oba 
kraje nie zaciągnęły wobec siebie żadnych zobo
wiązań w sprawie Niemiec. Gdy skonstatowano 
w Londynie rozbieżność poglądów obu krajów na 
sprawę niemiecką, rząd brytyjski wystąpił z te
zą, że zagadnienie Niemiec dotyczy nie tylko 
Anglii i Francji, lecz również Związku Radzie
ckiego i Stanów Zjednoczonych, oraz innych 
państw sojuszniczych. W tym stanie rzeczy za
proponował rząd brytyjski pominięcie problemu

Rozmowy handlowe polsko-angielskie
Londyn (BBC). W sobotę omawiano w Lon

dynie metody przy pomocy, których mogą bvć 
rozszerzone stosunki handlowe pomiędzy Wiel
ką Brytanią a krajami europejskimi. Dziś- roz
poczną się rozmowy z polską misją handlową. 
Wielka Brytania- przedstawi zapotrzebowań’e 
na drzewo i żywność oraz o dostarczenie we''' 
bunkrowego dla zamorskich stacyj wgglowych 
W ‘ ~ '
na 
na 
go delegacja polska pragnie otrzymać kredyt 
w wysokości 15 mil. funtów szterlingów.

Dziś rozpoczną się również rozmowy z Finlan
dią. W zamian za maszyny, Wielka Brytania

zamian, Polska przedstawi zapotrzebowanie 
masizyny rozmaitych typów, specjalnie zaś 
urządzenia do elektrowni. Niezależnie od te-

Katastrofalna powódź
Montreal (PAP). Lotnicy z 4 państw 

amerykańskich podążyli na pomoc ludności mia
sta Trynidad. Mieszkańcy Trynidadu ratują się 
od wzbieranej fali na' dachach domów, drze
wach itp. Rząd boliwijski alarmuje o pomoc 
dla wywiezienia w pierwszym rzędzie 120Ó.dzie- 
ci, znajdujących się w mieście. Uroczysta cere
monia na cześć nowego prezydenta Boliwii, 
która miała się odbyć w bieżącym miesiącu, 
zostanie odwołana i pieniądze przeznaczone na 
to święto, przekazane będą na pomoc dla po
wodzian.

Nasyci gospodarka
Olej kokosowy dla Polski

Jedną z największych, jednorazowych dostaw 
oleju kokosowego w historii handlu międzynaro
dowego, jest transport 8 tysięcy' ton. przezna- 

' czony dla Polski, a płynący do Gdyni na statku 
linii — Ameryka—Gdynia. Olej jest otaczany 
specjalną opieką, aby był dostarczony w stanic 
płynnym.. ’ *

Zjazd Izb Przemysłowo-Handlowych
w Krakowie

26 i 27 lutego br. odbywa się w Krakowie kon
ferencja prezesów i dyrektorów Izb Przem.-Han
dlowych, poświęcona reorganizacji zrzeszeń pry
watnego przemysłu. Ponadto będą omawiane 
sprawy szkolenia kard dla przemysłu prywatnego.

Warsztaty rzemieślnicze na łódzkim terenie
Zakładów jednostkowych jest obecnie 11 728. 

czyli o 12% więcej niż w 1946 r.
Zatrudniających personel, czy uczniów jest 

obecnie 2694. a było w 1946 roku tylko 1122 
czyli, że wzrost o 143%. •

Złom z morza
Centrala Złomu w Szczecinie będzie wydoby

wać wszelkiego rodzaju statki morskie,’zatopione 
w czasie wojny, a zalegające c^io naszego po- 
brzeźa. Zlohn jest przeznaczony dla waszych hut.

Rozwój prywatnego przemysłu metalowego 
i elektrotechnicznego

Na Górnym Śląsku wykazuje duże oźywienffc 
prywatny przemysł metalowy i e'ektrotechnicz- 
ny Grupu je on 56 zakładów z 1300 pracownikami.

Rozwój spółdzielni pszczelarskich
Na wybrzeżu województwa gdańskiego i na 

M ażurach zostaną zorganizowane Spółdzielnie 
Pszczelarskie w Gdańsku i Olsztynie.

C2ynv upadku i możliwość poprawy. Do za
gadnienia* przystąpił jak lekarz, świadeun tego, 
że najpierw musi postawić dokładną aiagnozę 
choroby.' a potem dpp:ero może przepisać odpo
wiednie lekarstwo. Na wstępie swej prelekcji 
stwierdził, że przyszłość polityczna Niemiec za- 
leży od świata, lecz przyszłość moralna przede 
wszystkim od Niemców samych.

„Czy Niemcy** — pytał się — „przystąpią do 
zrobienia rachunku sumienia i czy będą czynić 
pokutę? A jeśli zdecydują kajać się, czy przynaj
mniej postępować będą szczerze i otwarcie? 
Niemcy są dziś ogromnym tyglem, w którym kisi 
się dobro z tym, co najgorsze.**

D‘Harcourt w dalszej części swego przemówie
nia przytaczał spostrzeżenia poczynione podczas 
swej ostatniej, niedawnej podróży po wszystkich 
niemal częściach Niemiec i cytował głosy roz
maitych osób, będących autorytetami w sprawach 
kultury, — a w końcu stwierdził na podstawie 

niemieckiego w rokowaniach o układ francusko- 
brytyjski. Jak się okązuje, rząd francuski przy
jął tę sugestię brytyjską co przyspieszyło poro
zumienie w sprawie zawarcia układu. Minister 
Bidault pragnąc podkreślić wobec opinii świata, 
a przede wszystkim wobec opinii francuskiej, 
której problem Niemiec ma tak żywotne znaczę 
nie, brak zgody obu krajów na sprawę niemie
cką, przesłał w dniu, w którym osiągnięto poro
zumienie w sprawie układu francusko-brytyjskie- 
go, protest do rządu brytyjskiego przeciwko bry
tyjskiemu planowi odnoszącemu się do Zagłębia 
Ruhry.

pragnie otrzymać drzewo. Podobne rozmowy 
na tematy finansowe rozpoczną się w Finlandii,, 
która ma otrzymać zadawalające warunki-wy
miany. Z końcem tygodnia ma przybyć do 
Londynu włoska misja finansowa. Wielka Bry
tania prowadzi również rokowania z Islandią, 
która za węgiel i maszyny pragnie dostarczyć 
świeżych ryb, śledzi.

Wielka Brytania podejmie również rokowa
nia z Belgią, z Holandią i Szwajcarią.

Protest Polski
przeciwko projektowi ustawy o PKPR

Londyn (PAP). Jak wiadomo, brytyjski 
minister spraw wewnętrznych Chuter Ede, zmu
szony był dnia 20 lutego wycofać wniosek zgło
szony'w Izbie Gmin w sprawie PKPR. Minister 
Ede zapowiedział wniesienie 'nowego projektu 
w zmodyfikowanej formie. Obecnie ogłoszono 
urzędowo tekst nowego projektu brytyjskiego 
w sprawie PKPR. Projekt ten mało różni się od 
wycofanego wniosku Zawiera on postanowie
nie, że oddziały polskie (Polish Forces) znajdo 
wać się będą pod dowództwem oficera brytyj
skiego, dowódca ten będzie miał tytuł admini
stratora oddziałów polskich pod dowództwem 
brytyjskim (Administrator fof Polish Forces 
under British Command). Projekt przewiduje, 
że w sprawach dyscyplinarnych j adińiinistraeyj-

Udział Polski
w Międzynarodowych Targach w 1947 r.
W myśl uchwały Komitetu Ekonomicznego 

Rady Min:strów, weźmiemy w 1947 roku udział 
w Targach Międzynarodowych za granicą: w 
Plowdinie (Bułgaria) w kwietniu, w Brukseli od 
26. 4. do 11. 5.. w Paryżu od 10. do 25. 5., w 
Sztokholmie od 23. 8. do 7. 9. i w jesieni w 
Pradze.

Szwajcaria i Holandia kupują polski ekstrakt
Ekstraktu drożdżowego w styczniu br. wy

wieźliśmy ok. 10 tys. kg z fabryki w Szczecinie.

Sprawa umów handlowych z Jugosławią, 
Rumunią i Bułgarią

W pierwszym okres:e wygasają umowy handlo
we Polski z państwami w tytule wymienionymi. 
W marcu zostaną podjęte rokowania celem prze
dłużenia dotychczasowych umów. Obecnie opra
cowuje się projekty. -

Guma 1 części zamienne 
dla przemysłu motoryzacyjnego

UNRRA dostarcza Polsce statkiem „Bory
sław* tonę wentyli do dętek i 4 tony części za
miennych.

Statek „Empire Kaffer“ wiezie 193 tony surow
ca'gumowego, 58 ton smarów i oliwy oraz tonę 
części zamiennych.

10 ton materiałów do naprawy opon wreszcie 
statek „Marmara"; „Australia Victory“ dostawi 
kilka ton dętek i lat do dętek.

Oszczędności w przemyśle chemicznym
W IV kwartale ubiegłego roku osiągaęliśmy 

przemyśle chemicznym 3,5 miliona zl.
w

Okęcie — ośrodek lotniczy w odbudowie
Na Okęciu pod Warszawą odbudowuje się, 

ośrodek lotniczy; na gruzach dawnych PŻL od ' 
budowuje się Instytut Techniczny Lotn-ctwa 
Centralne Stud;um Samo’otów. W wykończonych 
pomieszczeń ach rozpoczęto już prace. W Cen 
trali ba.da się szereg modeli samolotów. 

swych doświadczeń, że Niemcy dzisiejsze'nie oka
zują najmniejszej skruchy i że tylko mała częś.' 
Niemców uznaje swe dawniejsze winy.

Bestialskie „eksperymenty" niemieckie 
nie miały wartości

Norymberga (ZAP). Przybyła tu grupa 
brytyjskich lekarzy ekspertów z lordem Moranem 
na czele, która na życzenie premiera brytyj
skiego prowadzi szczegółowe studia wyników 
eksperymentów dokonywanych przez uczonych 
n!em:eckich z więźniami w obozach koncentracyj
nych. Lekąrze brytyjscy mają przede wszystkim 
stwierdzić, czy eksperymenty te były w ogóle 
cokolwiek warte, że jeśli tak — w jaki sposób 
można by wykorzystać uzyskane wyniki dla do
bra ludzkości.

Według poglądu rzeczoznawców amerykań
skich, hiorących udz:al w procesie'lekarzy hit e- 
rowskich, eksperymenty niemieckie w Dachau 
nie 'doprowadziły w ogóle’ do niczego. Z wy
jątkiem prób z zimną wodą prowadzonych na 
życzenie lotnictwa niemieckiego, chodziło głów
nie o próby z chorobami infekcyjnymi, jak ma
laria i tvfus, orsz o próbę uczynienia wody mor
skiej zdatną do picia. Lekarze potwierdzili, że 
eksperymenty, dokonane w czasie wojny w Wiel
kiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych z ochotni
kami, dały o wiele wartościowsze rezultaty i zna
cznie więcej doświadczeń, niż wszystko to, co 
uczyniono w Dachau. Niemieckie bestialstwo, 
dokonywane pod maską badań naukowych oka
zało się przede wszystkim — właśnie bestial
stwem.

Odnalezienie kosztowności
Berlin (PAP). W wyniku akcji przeprowadzo

nej przez sojusznicze władze wojskowe, odriale. 
zibno w brytyjskiej i amerykańskiej strefie ok 
pacyjnej kosztowności i złoto wartości przesz > 

’ 1.800.000 funtów szterlingów. Kosztowności te 
zostały przez hitlerowców zrabowane w pań
stwach okupowanych — przewiezione do Niemiec 
i przechowane w różnych kryjówkach.

Szpiedzy niemieccy w Czechosłowacji
Praga (PAP). Czechosłowacki Urząd Bez

pieczeństwa wykrył wielką aferę szpiegowską 
w związku z którą aresztowano Niemca Westa, 
zatrudnionego w Czeskiej Fabryce Konstrukcji 
Mostów w Kraslicach. W czasie rewizji znale
ziono u niego pisma, z których wynika, że po
żary, jakie w ostatnich czasach zniszczyły cze 
chosłowackie majątki ' KT' ’“*■ ’
powodując milionowe 
przez Niemców.

na" pograniczu Niemiec, 
szkody, były podłożone

nych stosować się będzie ustawodawstwo pol
skie, które obowiązywało dnia 1 stycznia 
1945 r. Brytyjski dowódca otrzymać ma prawe 
przelania swej władzy na inną osobę. Zasady 
jurysdykcji karnej nie zostały w nowym wnio
sku zmienione.

Charge de affaires ambasady polskiej w Lon
dynie wystosował w dniu wczorajszym notę do 
ministra Bevina. Nota zawiera protest przeciw
ko projektowi ustawy o PKPR. Podkreślono w 
niej, że jurysdykcja brytyjska nad oddziałami 
polskimi, 
oraz inne 
stanowią 
polskiej, 
podjęcia 
i zwraca 
nieporozumienia, jakie wyniknąć mogłyby z tre
ści ustawy o PKPR w jej obecnym brzmieniu.

które dotąd nie wstąpiły do PKPR 
postanowienia projektu ustawy o PKPR 
niewątpliwe naruszenie suwerenności 
Rząd polski zastrzegł sobie prawo 
odpowiedniej akcji w przyszłości 

uwagę rządu brytyjskiego na poważne

Jakie państwa wezmą udział wTargach Poznańskich
Najbardziej interesującym ogól społeczeństwa 

szczegółem organizacyjnym tegorocznych Targów 
Poznańskich jfcst międzynarodowy charakter tej 
imprezy. W prasie ukazują się sporadycznie 
wzmianki o dużym zainteresowaniu, jakie wy
kazują poszczególne państwa i firmy zagraniczne 
pierwszymi powojennymi targami w Polsce. Do
cierają do nas wiadomości, że kola przemysłowo- 
handlowe szeregu państw europejskich jak np. 
Szwecji, Rosji, Włoch zamierzają wysłać na 
Targi Poznańskie specjalne delegacje, że nawet 
daleki Meksyk pragnie odnowić z nami przerwane 
wojną stosunki handlowe i zapowiada przyjazd 
do Poznania poważnej reprezentacji swego ży
cia gospodarczego.

Wiadomości te wzbudzają w naszym społeczeń
stwie zrozumiale zaciekawienie i nadzieję, że 
wkraczając na drogę międzynarodowej wymiany 
przyspieszamy normalizację powojennych sto
sunków gospodarczych. I rzeczywiście, zorganizo
wanie przez Polskę międzynarodowej imprezy 
targowej jest poważnym krokiem naprzód ku 
jaśniejszej przyszłości Narodu, jest 'przy tym 
również niemałym wydarzeniem w życiu gospo
darczym całej społeczności europejskiej, o czym 
świadczy właśnie zainteresowanie i udział zagra
nicy na Targach.

Rozmiary tego udziału nie dadzą się jeszcze 
dokładnie ustalić, wiadomym jest już jednak, że 
6 państw posiadać będzie swe oficjalne stoiska, 
a mianowicie: Rosja. Francja, Czechosłowacja, 
Jugosławia, Włochy, Meksyk. Oprócz tego toczą 
się pertraktacje z szeregiem innych państw oraz 
prywatnych firm zagranicznych. I tak zaoewnio- 
ny bądź prawie pewny jest udział w Targach- 
Danii, Szwecji, Holandii. Anglii, Belgii. Stanów 
Zjednoczonych, Bułgarii. Rumunii, Fitdandii. 
Szwajcarii, Argentyny. Luksemburga, Egiptu 
i Palestyny. Nadmienić przy tym należy, że z

Uroczysta konsekracja
• biskupa - sufragana Jedwabskiego

(s) Wczoraj o godz. 9-tej ran« odhyła się w pro. 
i katedrze poznańskiej (Farze) uroczysta konse
kracja biskupa-sufragana poznańskiego ks. Fran
ciszka Jedwabskiego, jaka miała miejsce w czasie 

i puntyfikalncj mszy ś)v„ odprawionej^ przez ks. 
arcybiskupa Metropolitę Dymka. Wspó konse- 

I kratprami — obok ks. Metropolity Dyhika — byli: 
i ks. biskup dr Kowalski ordynariusz chełmiń- 
I ski i ks. biskup dr Berna.cki — sufragan gnie
źnieński.

Pod koniec mszy św. nastąpił uroczysty akt 
j konsekracy jny, podczas którego objaśnień szcze- 
j golowych tłumom wiernych — wypełniających 
świątynię — udzielał ks. prefekt Szymański, po 
czym nowowyświęcony biskup w towarzystwie 
wspólkonsekratorów przeszedł przez kościół, 
udzielając licznie zgromadzonym rzeszom swego 
•pierwszego biskupiego błogosławieństwa.

Podniesie pienia wykonał chór „Arion * pod 
dyr. X. Kawick:ego, uświetniając tym uroczy

stość, w której Kvzicli udział również czołowi 
przedstawiciele władz z wojewodą poznańskim 
Stefanem Brzezirsk:m na czele, J. M. prof. dr 
Stefan Blachowskiego — rektor U. P. oraz licznie 
zebrane duchowieństwo Kapituły poznańskiej i 
Kurii arcybiskupiej. W konsekracji wzięli udział 
także dwaj administratorzy apostolscy: X. infu
łat Nowicki z Gorzowa i X. infułat Bensch z 
ółsztyna.

*

Ks. biskup sufragan Franciszek Jedwabski urodził 
się dnia 29 stycznia 1895 r. w miejscowości Wilkowy ja 
dekanatu jarocińskiego. Zaledwie ukończył szkołę śre
dnią w Gnieźnie powołany został do wojska i spędził 
na froncie cztery długie lata, po czym spełnił swój 
obowiązek żołnierski i obywatelski wobec odradzają
cej się Ojczyzny jako powstaniec wielkopolski. Studia 
filozofii i teologii odbył w Poznaniu i Gnieźnie i otrzy
mał przed 25 laty święcepia kapłańskie z rąk Jego Emi
nencji Ks. Kardynała Dalbora. Przez pięć lat pełnił 
obowiązki kapłańskie na posterunku wikariusza w Po
znaniu, po czym już stale służył sprawie całej archi
diecezji jako notariusz Metropolitalnego Sądu Ducho
wnego, prokurator Arcybiskupiego Seminarium Du
chownego, a przez długich lat dziesięć jako kanclerz 
Kurii Arcybiskupiej. Duchowieństwo i wierni otaczali 
go na wszystkich posterunkach miłością i życzliwością, 
gdyż spieszył wszystkim z pomocą bezinteresowną, 
nigdy nie szukał siebie, lecz pragnął służyć wyłącznie 
sprawie Bożej. Jego Eminencja Ks. Kardynał Hlond, 
ówczesny arcybiskup poznański, Wysoko cenił zalety 
charakteru i zasługi ks. ‘kanclerza Jedwabskiego i po
wołał go dziesięć lat, temu do grona swojej Kapituły 
Metropolitalnej w Poznaniu.

Gestapo zaaresztowało ks. kanclerza Jedwabskiego, 
a równocześnie administratora parafii archikatedral- 
nej w roku 1941, uwięziło go w osławionym forcie VII 
w Poznaniu i przewiozło tegoż roku do Dachau, 
obozu męczarni i śmierci. Po uwolnieniu z obozu 
J. E. ks. biskup Gawlina, któremu Ojciec św. zlecił 
opiekę religijną nad Polakami na obczyźnie, powołał 
biskupa-nominata na wikariusza generalnego i szefa 
duszpasterstwa dla Polaków w Niemczech 1 Austrii. 
W krótkim czasie wikariusz generalny zorganizował 
duszpasterstwo i wyznaczył dla wszystkich środowisk 
polskich w Niemczech i Austrii duszpasterzy Polaków 
przeważnie z pośród uratowanych w Dachau kapła
nów-więźniów, ,a swoich współmęczenników. Po ukoń
czeniu tego dzieła powołany został do Rzymu, aby jako 
rektor eminarium duchownego kierować wychowa
niem polskich kleryków, którzy po uwolnieniu z obo
zów koncentracyjnych i pracy przymusowej i wojska 
znaleźli przytułek w Wiecznym Mieście. Po rocznej 
pracy wraca do Poznania, by od razu zasiąść przy 
biurku w Kurii i pełnić obowiązki zastępcy wikariusza 
generalnego archidiecezji.

14 grudnia ub. roku Ojciec św. Pius XII wynosi ks. 
kanonika Fr. Jedwabskiego do godności 'biskupiej.

Katastrofa lotnicza w Alasce
Nowy Jork (PAP). Amerykański samolot 

wojskowy superforteca B-29 z załogą liczącą 14 
osób, uległ katastrofie w Zatoce Brystolskiej, 
niedaleko Fairbanks w pobliżu Alaski. Załoga 
wyszła cało z katastrofy. Jak wynika z póź
niejszych wiadomości, samolot eksplodował w 
powietrzu po zapaleniu się aparatu. Załoga na 
spadochronach uratowała się. Jedna osoba 
wpadła do jeziora, skąd została uratowana 
przez samolot, który był w pobliżu katastrofy. 
Superforteca - B-29 jest już trzecim samolotem, 
który' dowództwo lotnicze na Alasce straciło w 
bieżącym tygodniu.

ramienia Międzynarodowych Targów Poznań
skich wysłany został delegat do najbardziej za
interesowanych Targami państw europejskich 
celem sfinalizowania umów z zagranicznymi wy
stawcami.

Widzimy więc, że tegoroczne Targi Poznań
skie staną się rzeczywiście pomostem, łączącym 
życie gospodarcze Polski z zagranicą. Jeśli przy 
tym weźmiemy pod uwagę zarządzone przez 
nasze władze państwowe ułatwienia paszportowe 
dla gości zagranicznych i uproszczenie w zawie
raniu na Targach transakcji handlowych z zagra
nicą, możemy mieć już dzisiaj pewność, że zamie
rzony cel imprezy — to jest pżywjenie między
narodowej wymiany handlowej i czynny współ
udział w stabilizacji powojennego życia gospodar
czego — zostanie w znacznej mierze osiągnięty.

T. M.©
Prezydknl

o przyjaźni z Polską
Mexico City. (PAP). Prezydent Meksyku 

Miguel Elemen potwierdził na konferencji praso
wej wiadomość, że Meksyk weźmie udział w 
Targach Poznańskich. Eleman oświadczył kores
pondentowi PAP — „stosunki pomiędzy narodami 
polskim i meksykańskim były zawsze serdeczne, 
uważam, że udział Meksyku w Targach Między
narodowych w Polsce zacieśni jeszcze bardziej 
przyjaźń polsko-meksykańską".

Za 100 zł = samochód osobowy B 
lei. 37-46 ®
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SZAMOTUŁY
Pomoc dla młodzieży akademickiej. W celu 

należytego zorganizowania „Tygodnia Akade
mika" w Szamotułach utworzył się Komitet Oby
watelski z Fr. Maćkowiakiem jako przewodni
czącym. Zbiórka funduszy na cele pomocy dla 
niezamożnej młodzieży akademickiej, zainicjo
wana przez Komitet wśród społeczeństwa sza
motulskiego, przyniosła sumę 14.959,50 złotych.

Ubolewać należy, że miejscowa młodzież 
akademicka, poza wzięciem udziału w zbiórce 
ulicznej, nie pomyślała o urządzeniu w ramach 
„Tygodnia Akademika" jakiejś imprezy docho
dowej o charakterze kulturalnym, (ik)

BOJANOWO
Ostatnio w Hotelu Krakowskim w Bojanowie 

odbyło się walne zebranie Koła Polskiego Czer
wonego Krzyża, które zagaił prezes sędzia p. 
K. Cieśliński; na przewodniczącego powołano 
p. Majchrzaka — burmistrza Bojanowa. Z kolei 
nastąpiły sprawozdania zarządu z działalności za 
rok ubiegły i ustępującemu zarządowi udzie
lono absolutorium. Następnie dokonano wy
boru nowego zarządu w skład którego weszli: 
prezes p. Cieśliński Konrad, wiceprezes p. Win
centy Szulc, sekretarz p. Smardz Leon, wicese- 
kretarz p. Tuliszka Zygmunt, skarbnik p. Szulc 
Jan, zastępca skarbnika p. Goldbeck Leon, ko
misję rewizyjną tworzą pp.: Krakowski Józef, 
Janowicz Wojciech i Michalak Stanisław. •Wy
brano także komisję rozdziałową, którą tworzą: 
pp.: Majchrzakowa, Smardzowa i Drożdżyńska. 
Na tym zakończono walne zebranie, (wt)

ŚRODA
Wielka wystawa drobiu, gołębi pocztowych 
i rasowych, królików i zwierząt futerkowych 

w Środzie
W sali Banku Ludowego, Komitet Zjednocze

nia Polskich Hodowców. Gołębi Pocztowych 
otwarł drugi pokaz drobiu, gołębi pocztowych 
i rasowych, królików i zwierząt futerkowych.

Głównymi eksponatami były gołębie poczto
we. Na wyróżnienie zasługują gołębie p. Erazma 
Leporowskiego, które w r. 1939 brały udział w 
locie bojowym aż trzykrotnie na trasie Środa— 
Rawicz i wywiązały się 100% ze swego za
dania.

Następny dział to gołębie rasowe, trzeci, to 
drób. Wystawiono rasowe kury. Na uwagę rów
nież zasługują rasowe kaczki. Wśród ptactwa 
ponadto były indyki, bażanty itp.

Pokaz ten obejmuje także dział królików 
i zwierząt futerkowych.

Osobny dział przedstawiał sprzęty hodowlane, 
koszyki, pasze dla drobiu i inne przedmioty 
oraz literaturę fachową i środki lecznicze. Ogó
łem eksponatów było około 900 sztuk, a wy- 
stawców-hodowców 33. O zainteresowaniu wy
stawą świadczy ilość zwiedzających osób, któ
rych było około 10 tys. Wystawę zamknięto w 
dniu 25 lutego br.

I w II klasie 49 Loterii Klasowej padla w mojej 
kolekturze a

wygrana 100.000 zł 
na los nr 64 214 oraz wiele innych wygranych 
po 20 000 zł, 10 000 zł itd.

112 Kolektura Loterii Klasowej 
Edmund Sobczak 

Poznań, plac Wolności 11, I p., nad Arkadami 
10824

40)
Rozstanie Barskiego z Martą jest dla obu 

przyjaciół chwilą niezmiernie bolesną. Bar
ski wyjedzie do Wrocławia, Gorańska cze
kać będzie w Warszawie na powrót męża.

♦

Raz jeszcze dotknął wargami rąk Marty 
Tym razem bardzo lekko. Podniósł się z ko
zetki, zapalił papierosa i zaczął przechadzać 
się po pokoju. Ale Marta nie podjęła po
rzuconych drutów.

— Trudno — westchnęła. — Nie będę 
dłużej nalegała. Ale pusto i smutno mi bę
dzie bez pana.

Stanął przed nią, obejmując ją długim 
serdecznym spojrzeniem.

— Przyjedzie mąż pani — głos jego nieco 
drgał, — Zobaczy taką maleńką, stęsknioną 
Martynikę, która na niego tyle lat czekała. 
Przypomni sobie dawne dzieje. Przypomni, 
jak kochała go. Jaka była dla niego dobra 
i czuła. Weźmie ją w ramiona, Zacznie ca
łować te oczy, które wypłakały tyle łez... 
Te cudowne wargi, których nikt inny nie 
dotknął podczas jego nieobecności... Praw
da, pani Martynko?

— Prawda...
— I zapomni o epizodzie z Vivian Darlin- 

court. Bo to był tylko nic nie znaczący epi
zod w jego życiu. Takie drobne, wojenne 
przeżycie, które samotny mężczyzna spotyka 
na każdym kroku.,,

— Tak, o tak.
Zaczął się znowu przechadzać po pokoju. 

Wreszcie zatrzymał się przy oknie i oparł 
czoło o szybę.

Z działalności Rady Narodowej w Koninie
Dnia 13 lutego br. obradowała Powiatowa Ra

da Narodowa w Koninie.
Zagaił obrady przewodniczący p. Szymczak 

Józef, witając obecnego na sali posła na Sejm 
Ustawodawczy Bońkę Stanisława i prosząc go o 
zajęcie miejsca za stołem prezydialnym. Po 
czym Przewodniczący odczytał Orędzie Prezy
denta Rzeczypospolitej. Obecni na 6ali uczcili 
wybór Prezydenta Rzeczypospolitej przez po
wstanie z miejsc i wzniesienie okrzyku.

Poseł Bońka Stanisław złożył sprawozdanie z 
przebiegu otwarcia i pierwszych obrad Sejmu 
Ustawodawczego Rzeczypospolitej. Powiatowa 
Rada Narodowa zwróciła się do p. Posła z ape
lem, by zechciał, w czasie swych prac w Sejmie 
Ustawodawczym, poruszyć na terenie Sejmu 
sprawę Kopalni Węgla Brunatnego i Fabryki 
Brykietów w Koninie. Kopalnia nasza nie cieszy 
się zbytnim zainteresowaniem władz central
nych, a szkoda, bo jest zakrojona na jeden z 
większych' tego rodzaju obiektów w Europie i 
w życiu gospodarczym Polski winna stanowić 
poważną pozycję. Bardzo duże zasoby węgla 
brunatnego, duże możliwości — wróżą jak-naj
lepszą przyszłość. Ma tu być stworzona Ko
palnia Węgla Brunatnego, Fabryka Brykietów, 
Wytwórnia olejów mineralnych, elektrownia 
i największa w Europie cegielnia.

Głównie z powodu braku kredytów i fachow
ców prace nad wykończeniem i uruchomieniem 
kopalni węgla i fabryki utykają. P. Poseł obiecał 
szczerze zająć się sprawą kopalni i zaintereso
wać tym zagadnieniem Sejm i władze centralne.

P.' Starosta złożył sprawozdanie ze swej dzia
łalności za rok 1946.

P. Ważbiński odczytał sprawozdanie z wyko
nania budżetu Pow. Związku Samorządowego za 
r. 1945/46, które zamyka się nadwyżką 171 703,99

CHODZIEŻ
Pracownicy Zjednoczenia Energicznego, Ob

wód Chodzież, opodatkowali' 6ię dobrowolnie w 
wysokości % proc, od poborów w czasie od 
1-go grudnia 1946 r. do 31 marca br., do Tow. 
Komitetu Akcji Pomocy Zimowej.

Sprawa PUR-u- Ogłoszona w Głosie Wiel
kopolskim notatka o zlikwidowaniu Pań
stwowego Urzędu Repatriacyjnego dotyczy je
dynie zlikwidowania etapu PUR-u w Chodzieży.

Robotnicza młodzież chodzieska przystąpiła 
do Iii-go etapu młodzieżowego wyścigu pracy. 
Ostatnio uroczyście wręczono nagrody zwycięz
com Iii-go etapu.

Młodzieżowy wyścig pracy, który został zor
ganizowany, z inicjatywy Związku Walki Mło
dych, przeprowadzony został już w 2 etapach, 
Ill-ci .etap został znacznie rozszerzony. (Ko)

Uroczystość parafialna. W dniu 23. II. 1947, 
w godzinach popołudniowych odbyła się w,Cho
dzieży uroczystość wprowadzenia w urząd pro
boszcza ks. Schmeltzera, przybyłego zarządze
niem władzy duchownej z Rydzyny.

W procesji z sztandarami organizacyj kościel
nych nastąpiło wprowadzenie nowego pro
boszcza do kościoła św. Floriana i tradycyjne 
wręczenie kluczy głównej bramy kościelnej.

Od ołtarza wygłosił uroczystą mowę dziekan 
ks. Lesiński z Rogbźna, odczytując dekret intro- 
dukcyjny arcybiskupa diecezji poznańskiej Wa
lentego Dymka. Po złożeniu przyrzeczeń, nowo- 
mianowany ks. proboszcz Kazimierz Schmeltzer 
wygłosił z ambony kazanie o współpracy z pa
rafianami Chodzieży i okolicy.

Po zakończeniu ceremonii w kościele — od
prowadzono proboszcza w otoczeniu ducho
wieństwa na plebanię. (Ko)

miRstsssm!

zł. Powiatowa Rada Narodowa przyjęła sprawo
zdanie i udzieliła absolutorium Wydziałowi Po
wiatowemu.

P. Pęcherski zdał sprawozdanie z czynności 
Komisji Kontroli P. R. N. oraz czynności Pow. 
Komisji Daniny Narodowej.

Sprawozdanie z swej działalności zdawali: 
inspektor szkolny, lekarz Powiatowy i komisarz ■ 
ziemski.

W trosce o byt inwalidów cywilnych
W lokalu p. Górkowskiego. odbyło się w tych 

dniach walne zebranie Związku Inwalidów Cy
wilnych, wdów i sierot — kola w Gnieźnie, które 
zagaił prezes p. Antoszak, naszkicował sprawo
zdanie z dotychczasowej działalności. Sprawo
zdanie skarbnika wykazało, że saldo kola wynosi 
211 zł.

Po części sprawozdawczej podkreślono owocną 
działalność dotychczasowego prezesa jak i ca
łego zarządu i stawiono wniosek o udzielenie 
ustępującym władzom organizacyjnym absolu
torium, co też jednogłośnie uczyniono.

W wyniku przeprowadzonego wyboru skład 
nowego zarządu przedstawia się następująco: 
prezes p. Antoszak (wybrany przez aklamację), 
wiceprezes p. Kołaczkowski, sekretarz p. Koło
dziejski, zast. p. P. Ziółkowska, skarbnik p. Ko
złowski, Do komisji rewizyjnej wieszli pp. Fr. 
Kaczmarek, L. Sobieralski oraz Br. Zieliński. Do 
sądu koleżeńskiego wybrano pp. St. Sobkowiaka. 
M. Brelińskiego i Wl. Wawrzynkiewicza.

Podziękowawszy za ponowne powierzenie mu 
prezesury zaapelował p. Antoszak o ścisłą współ
pracę wszystkich członków dla wspólnego dobra.

W wolnych głosach ustalono, że w każdy wto
rek i piątek od godz. 11—15-tej w lokalu związku 
będzie urzędował sekretarz celem udzielania 
członkom bezpłatnych porad w sprawach inwa
lidzkich. Na zakończenie odśpiewano „Boże, 
coś Polskę* i 1*. ’ (pr)

Marta milczała.
— I Martynika będzie znowu szczęśliwa. 

Tak szczęśliwa, jak dawniej. Może nawet 
szczęśliwsza, bo przeżyła tak wiele...

— Tak, o tak.
— Iw tym swoim szczęściu przypomni 

sobie może czasami o kimś, kto przypadko
wo tylko wszedł w jej życie, a teraz samotny 
w Wrocławiu poświęca się wyłącznie i cał
kowicie pracy... bo nie ma już dla kogo żyć...

— Panie Pawle! — zawołała z wyrzutem.
Ale on zdawał się nie słyszeć jej okrzyku.
— Nadejdzie wieczór. Żółte światło za

płonie w pokoju na ulicy Oboźnej, Martynka 
przypomni sobie naszą pożegnalną rozmowę
i pomyśli może: „Ten Barski to pomimo 
wszystko, dobry chłop,"

— Pomimo wszystko?
Odwrócił się od okna i oparł się o biurko. 

Daleko od kozetki, na której siedziała Marta.
— Dziwne niespodzianki los czasami pła

ta. To, w co wierzymy dzisiaj, jutro staje 
się niegodne wiary. To, co dziś kochamy, 
okazuje się jutro niegodny naszej miłości.

— Jaki pan dziwny, panie Pawle — po
wiedziała, biorąc druty do ręki. — Tak ład
nie pan zaczął mówić. Tak miło. Tak ślicz
nie,.. Słuchałabym pana wieczność całą.

I nagle taki niezrozumiały zgrzyt. Czemu?
Zapalił znowu papierosa i przetarł ręką 

czoło. Był już znowu dawnym Pawłem, spo
kojnym, zrównoważonym, pogodnym.

— Niech pani nie zwraca uwagi na moje
gadanie. Ot takie dziwaczne myśli plączą 
się w mojej głowie. *

Przez kilka chwil oboje milczeli.
— A żona pana? — spytała nieśmiało. — 

Czy dla niej nie będzie już miejsca w pana 
życiu?

— Nie — odparł obojętnie, — Przestałem 
ją kochać. Nie istnieje dla mnie, do tego 
stopnia, źe nie mam do niej nawet urazy.

Znowu milczeli przez pewien czas.
— Ja sobie tak myślę, że może pan zbyt 

pochopnie zgodził się na ten Wrocław — 
powiedziała wreszcie Marta i dodała po 
chwili. — A może jednakże zmienić Wro
cław na Warszawy?

— Nie — rzucił szorstko.
Westchnęła.
— Szkoda — szepnęła ze smutkiem.
Podszedł do niej i położył jej obie ręce 

na ramiona.*
— Dlaczego nie spotkaliśmy się dawniej? 

Zanim pani poznała swego męża, a ja moją 
żonę? — zapytał zduszonym głosem.

Renegat skazany na karę śmierci 
za przyczynienie się do śmierci trzech Polaków

Sąd Okręgowy w Gnieźnie rozpatrywał sprawę 
karną przeciwko 52-łetniemu Stanisławowi Łago- 
dzie z Popowa Tomkowego, pow. gnieźnieńskiego, 
który przez swe doniesienia przyczynił się w 
czasie okupacji do śmierci 3 Polaków.

Zgodnie z aktem oskarżenia Łagoda oskarżył 
w Kopydłowie, pow. gnieźnieńskim, Witolda La- 
rusa, że jest wrogo usposobiony względem Niem
ców. Na dowód prawdziwości doniesienia przy
toczył oskarżony rzekome słowa Larusa, który 
miał się wyrazić, że „Niemcy to tak jak ta świnią, 
idzie naprzód, ale jak zostanie uderzona w ryj, 
to się cofnie". Słowa te, wymienione w doniesie
niu renegata Łagody spowodowały, że gestapo 
Łarusa aresztowało i osadziło w obozie koncen
tracyjnym, gdzie na skutek tortur zmarł.

W innym wypadku doniósł Łagoda władzom 
niemieckim, że Polak Bolesław Kondej jest wro
giem Niemców, oczekuje zmartwychwstania Pol
ski i słucha potajemnie audycyj radiowych. Po
licja dotkliwie pobiła Kondej a,_ któremu jednak

Na wniosek poszczególnych referentów Pow. 
Rada Narodowa uchwaliła taryfę najmu koni w 
powiecie, świadczenia szarwarkowe, oraz opłaty 
szpitalne.

Dokonano wyboru osób do Komitetu Obywa
telskiego oraz komisji rewizyjnej K. K, O.

W dalszym ciągu obrad Pow. Rada Narodowa 
wyraziła opinię o podziale procentowym wpły
wów z podatku gruntowego. W.

Bestialstwo niemieckiego „bauera** 
Po zastrzeleniu powstańca wlkp. zostawił 
• jego rodzinę pod płotem

Na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w 
Gnieźnie zasiadł 66-letni rolnik niemiecki, uro
dziny w Polsce, V. D. II kategorii Fryderyk 
Henke.

W chwili wkraczania do okolicy wojsk niemie
ckich, Henke sprowadził rozbestwionych żołda
ków niemieckich do wsi Osiny w pow. żnińskim, 
wskazując im Polaka Jana Zakaszewskiego, b. 
powstańca wielkopolskiego, jako wroga Niemiec 
i byłego powstańca oraz podająę go za szpiega. 
Banda „bohaterów" niemieckich rzuciła się na
tychmiast na bezbronnego, bijać go w bestialski 
sposób. Jedno z uderzeń kęlbą spowodowało 
u Zakaszewskiego wypłynięcie oka. W takim 
stanie wyprowadzono go z domu i zastrzelono.

Nazajutrz po zamordowaniu Zakaszewskiego 
Henke wyrzucił jego żonę wraz z sześciorgiem 
drobnych dzieci z mieszkania i wywiózł do wsi 
Drewna, porzucając tam całą >odzinę,* bezradną 
po stracie swego żywiciela, pod płotem. Sam na
tomiast wrócił do Osin, obejmując pozostałe po 
śp. Zakaszewskim mieszkanie i gospodarstwo. 
Przy wyrzucaniu rodziny zamordowanego z mie
szkania kopnął brutalnie jedną z dziewczynek, 
liczącą rok życia, która tylko szczęśliwym trafem 
nie poniosła śmierci na miejscu.

Ponadto akt oskarżenia zarzucał Henkemu, że 
podczas okupacji wstąpił do NSDAP — polako
żerczej organizacji, która nie cofała się przed 
żadnym gwałtem i mordem. Bił także dzieci za 
niezdejmowanie przed nim czapki.

Niewątpliwie nałożona na zwyrodniałeś nie
mieckiego -kara śmierci po przeprowadzonej roz
prawie sądowej, jdst w tym wypadku, tak wstrę
tnym w swym obrazie, karą zbyt łagodną. (pr) 

udało się zbiec. Ponadto przesłuchiwana była 
przez policję niemiecką Józefa Płaza, oskarżona 
wskutek doniesienia Łagody o ujemne wyraże
nie się o Hitlerze.

Inną kategorią doniesień, oskarżonego Łagody 
było oskarżanie Polaków o dokonywanie pota
jemnego uboju. Wskutek takiego doniesienia 
aresztowano małżeństwo Alojzego i Józefę Stró- 
żyków. Podczas*gay żonę po 3 miesiącach policja 
zwolniła, Stróżyka odesłano do więzienia we 
Wronkach, gdzie zmarł. Jako trzeci wreszcie 
zmarł z winy oskarżonego Łagody, Władysław 
Płaza, który z powodu doniesienia ze strony re
negata skazany został przez sąd niemiecki za po
tajemny ubój na półtora roku ciężkiego więzie
nia i zakończył życie w obozie.

Biorąc pod uwagę rozmiar zbrodni popełnio
nej przez renegata, niemieckiego szpicla, który 
w tak ohydny sposób przyczynił się do śmierci 
trzech swych rodaków, Sąd skazał Łagódę na 
karę śmierci. ( . (pr)

Nic nie odpowiedziała. Tylko podniosła 
głowę i w oczach jej błysnęła łza. A on na
chylił swą barczystą postać i delikatnie, 
ostrożnie spił wargami tę łzę, łzę rozstania.

I zaraz cofnął się.
Bo w korytarzu zaczłapały czyjeś kroki 

i do pokoju wszedł Walenty, niosąc tackę 
z herbatą.

— Wyjeżdżam za cztery dni — odezwał 
się wesołym głosem Barski. — Wyjedziemy 
razem, panie Walenty.

— To pan mi mojego dziadunia zabiera — 
zawołała Marta, z trudem kryjąc zmiesza
nie. — Na to nie pozwalam. Niech pan się 
najpierw urządzi w tym swoim Wrocławiu 
i znajdzie mieszkanie. A potem wyprawimy 
dziadunia do pana,

— Niech Walenty sam zadecyduje — 
— uśmiechnął się Barski.

Walenty . postawił tackę na stole i ręka
wem otarł oczy.

— Bo państwo takie... Ja bym najchętniej 
nie rozstawał się ani z panem Barskim, ani 
z „panienką" — powiedział.

— Nie można tak, panie Walenty. Nie 
można. Mąż „panienki" niedługo przyjedzie 
i my nie będziemy jej potrzebni — powie
dział twardo Paweł.

— A no — westchnął stary, — To ja moim 
głupim rozumem tak sobie myślę, źe ja chy
ba poczekam w Warszawie na tego męża 
„panienki". Żeby jej nie było samej już tak 
smutno po wyjeździe pana. Apotempojadę 
do Wrocławia, jeżeli pan nie zapomni o nie
dołężnym starcu.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Wiadomości ^portone
Drużynowe misirzosiwo Polski w boksie

(t) Obok szeregu drużyn, które w rozgrywkach 
o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie go
ściły w Poznaniu, ujrzeliśmy wczoraj po raz 
pierwszy drużynę najsłabszego w Polsce okręgu 
bokserskiego — krakowską „Wisłę”. Towarzy
stwo sportowe „Wisła”, które posiada jedną z 
najsilniejszych drużyn piłkarskich w Polsce
1 jako takie od lat toczy walkę na zielonej mu
rawie z „Wartą”, niestety w tej dziedzinie sportu 
musi uznać wyższpśe swego poznańskiego part
nera.

Goście, którzy przyjechali do Poznania w swym 
najsilniejszym składzie — ustępowali „zielonym” 
o klasę, tak pod względem technicznym jak i kon
dycyjnym.

W ósemce „Warty” zabrakło w meczu wczoraj
szym popularnego Franka Szymury, a tym samym 
pewne dwa punkty w tej wadze musieli Warciarze 
oddać, gdyż wystawiony Korbik nie był w stanie 
go zastąpić. W wadze półśredniej chorego Ja
reckiego godnie wyręczył Adamski, wygrywając
2 Natkańcem.

„Warta
dnia. Adamski jest szybszy w wyprowadzeniu 
ciosów — atakuje żołądek. Trzecie starcie pro
wadzone jest b. szybko. Dochodzi do silnej wy
miany ciosów. Obaj zawodnicy kończą walkę 
wyczerpani. Ogłoszony wynik przyznający zwy
cięstwo Adamskiemu, widownia przyjmuje gwi
zdami, zupełnie niesłusznie, gdyż poznańczyk 
walkę miał wyraźnie wygraną.

Waga średnia — Matula (Wisła) — Sobczak 
(Warta). Rutynowanemu Sobczakowi, młody 
pięściarz krakowski przeciwstawił dużo ambicji 
i umiejętności bokserskiej ,tak iż b.yl on prawie 
równorzędnym przeciwnikiem. Walkę tę obok 
walki w wadze półśredniej należy zaliczyć do 
ładnych. Sobczak będąc „wygą” ringowym i dys
ponując szerszym repertuarem ciosów, walkę 
wygrał na punkty.

CA i

i
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Waga półciężka — Kohut (Wisła) — Korbik 

(Warta). Obaj zawodnicy — to nowicjusze rin
gowi. .Korbik ładnie rozwiązał pierwsze starcie, 
w drugim natom:ast wdaje się niepotrzebni w 
bijatykę, idąc na wymianę ciosów, z czego ko
rzysta krakowianin dysponujący silniejszym cio
sem. Pod koniec starcia poznarczyk idzie do 
7-miu na deski. W trzecim starciu Korbik przed
stawia już ty ko.dla Kohuta piłkę treningową. 
Toteż sluszn-e sędzia ringowy przerywa dalszą 
walkę. Jedyne punkty dla „Wisły” 
Kohut po zwycięstwie przez techniczne 
Korbikiem.

Waga ciężka — Żbik (Wisła) — 
(Warta). I ta ostatnia wałka kończy 
nlcznym k. o. Już pod koniec, drugiego starc a 
krakowianin idzie na deski i tylko gong ratuje

zdobywa 
k. o. nad

Klimecki
się tech-

ao od wyliczenia. W trzecim starciu Żbik po ra- 
?nkasowaniu szeregu ciosów idzie do 8-miu na 
deski. Dalszą walkę przerywa sędzia ringowy 
wobec przygniatającej przewagi Klimeckiego.

Sędzią w ringu był p. Kubiak z Łodzi, sędz.ami 
punktowymi pp. Twardowski (Łódź), Nowakow
ski (Bydgoszcz) i Derda (Poznań).

Jedyna ta impreza sportowa w Poznaniu w dniu 
wczorajszym, zgromadziła w hali montażowej 
Dyr. Poczt i Teegrafów około 2000 widzów.

•
Przed powyższym spotkaniem odbyły się dwie 

walki pokazowe. W wadze piórkowej Dominiak 
zremisował z Sobkowiakiem IV, a w wadze lek
kiej po ładnej walce Turowski wygrał na punkty 
z Kubiakiem.

Wysoka porażka „Grochowa”
Nieszczęśliwy wypadek w ringu

Walka w wadze piórkowej, która zapowiadała 
się bardzo interesująco, niestety nie została za
kończona, wobec nieszczęśliwego wypadku; ja
kiemu uległ Gromala. W drugim starciu w pew
nym momencie Groma'a rusza do ataku — na
dziewa się jednak na kontrę Wojnowskiego, który 
czysto i silnie trafia na szczękę. Po tym ciosie 
Gromala 'pada tak nieszczęśliwie na deski, że 
zwichnął sobie lewą nogę po wyżej, kostki. Sę
dzia ringowy nie zorientowany w wypadku, wy
liczył wijącego się z bólu krakowianina. Dopiero 
po gongu lekarz stwierdził zwichnięcie.

Punktualnie o godz. 12-tej na ring wkraczają 
obie drużyny. Drużynę gości z ramienia zarządu 
„Warty” powitał wiceprezes klubu p. Osiński. 
Zawodnicy ,,Wisły” otrzymali od swych poznań- 
sk:ch kolegów po wiązance kwiatów.

Z przebiegu walk notujemy co następuje:
Waga musza — Szczurek (Wisła) — Malak 

(Warta). Krakowianin wyższy o głowę i o dłuż
szym zasięgu ręki nie umiał wykorzystać tej 
przewagi. Poznańczyk natoirrast ładnie rozwią
zał walkę, atakując korpus przeciwnika i zbiera
jąc punkty. Przez przeciąg trzech starć Malak 
góruje nad przeciwnikiem. W trzecim starciu do
piero Szczurek kontruje dwukrotnie. Zwycię
stwo punktowe odnosi Malak.

Waga kogucia — Konik (Wisła) — Sęk II (War
ta). W walce tej poznańczyk panuje w ringu', 
spychając przeciwnika do defensywy. Drugie 
starcie bez wyrazu. W trzecim krakowianin lo
ku jC sierp na szczęce Sęka. Sierp ten „rozgrzewa” 
poznańczyka, który przechodzi do generalnego 
ataku — trafia często i czysto, tak iż niejedno
krotnie krakowianin‘jest groggy. Zdecydowane j 
przewagi nie umie jednak wykorzystać Sęk i 
zmusi przeciwnika do kapitulacji. Wysoko na 
punkty zwycięża Sęk II. , •

Waga piórkowa — Gromala (Warta) — Woj- 
nowski (Wisła). Sędziowie, biorąc pod uwagę 
wynik walki do czasu wypadku, przyznają zwy
cięstwo punktowe Wojnowskiemu.

Waga lekka — Dudzik (Wisła) — Vogt (War
ta). Vogt atakuje przeciwnikowi żołądek. Obaj 
zawodnicy są bez kondycji. Już po drugim star
ciu są bardzo wyczerpani. Trzecie starcie wy
grane minimalnie przez Vogta decyduje o jego 
zwycięstwie punktowym.

Waga pólśrednia — Ńatkanlec (Wisła) — Adam
ski (Warta). Oljaj zawodnicy są dobrymi bokse- 
ramij toteż stoczyli jedną z najładniejszych walk

w dniu wczorajszym w Gdańsku ' bardziej zaciętej lyalce wygrał przez techniczne ' ciąż milicjant zasłużył na wygraną, mając zwła- 
k. o. w trzeciej rundzie z Wiechem (G).

W wadze średniej: Kolczyński (G) wygrał wal
kowerem z powodu nie stawienia się do walki 
Raczki (MKS).

W wadze półciężkiej: Szymankiewiczowi (MKS) 
przyznano remis w walce z Archackim (G), cho-

Rozegrany w ..... .
w sali „Polonia” mecz pięściarski o drużynowe 
mistrzostwo Polski w boksie pomiędzy KS. „Gro- j 
chów” z Warszawy i MKS z Gdyni zakończył i 
się przewidywanym przez nas zwycięstwem mi
licyjnego KS w stosunku 11:5.

Zainteresowanie meczem było ogromne, czego 
dowodem jest zebrana publiczność ponad 5.000 
widzów, która szczelnie zapełniła salę. Wiele 
osób z powodu wyprzedania wszystkich biletów , 
gromadziło się na dworze, przyjmując każde 
zwycięstwo podane przez kibiców klubu z wiel
kim zadowoleniem i burzą oklasków. W- związku 
z powyższym zwycięstwem wyrównały się Stra
cone punkty między powyższymi drużynami, 
przy czym drużyna gdyńska ma jeszcze ciężki 
mecz wyjazdowy do Warszawy, zaś „Grochów" 
musi zawitać jeszcze do Poznania, gdzie spotka 
się w meczu rewanżowym z „Wartą”.

W razie zwycięstwa „Grochowa" w Warsza
wie nad Gdynią, a poznańskiej „Warty” w Po
znaniu nad „Grochowem”, wszystkie trzy druży? 
ny miałyby równą ilość straconych punktów, 
a o mistrzostwie w grupie zadecyduje lepszy 
stosunek punktów.

Wyniki walk były następujące:
W wadze muszej: Sowiński (MKS) mając w 

trzech rundach przewagę wygrał pewnie na 
punkty z Patorą (G).

W wadze koguciej: Umiński (MKS) przegrał 
zdecydowanie na punkty z Sobkowiakiem (G).

W wadze piórkowej: Antkowiak (MKS) wygrał 
przez techniczne k. o. w trzeciej rundzie z Sa- 
dłowskim (G). Warszawianin znalazł się w pier
wszej rundzie na deskach do 7-miu, a w drugiej 
rundzie do 6-ciu. W trzecim starciu Antkiewicz 
tak zdemolował swego przeciwnika, że sędzia 
posłał Sadłowskiego w narożnik.

W wadze lekkiej: Skierka (MKS) łatwo uporał 
się z Łukasiewiczem (G), zwyciężając wysoko na 
punkty.

W wadze półśredniej: Iwański (MKS) po naj-

szcza w ostatnim starciu wyraźną przewagę.
Wt wadze cię kiejt Lick (MKS) wygrał już po 

kilku ciosach przez k. o. z Burchackim (G).
W ringu sędziował b. dobrze p. Rozmarynow- 

ski z Bydgoszczy, na punkty zaś Leżochupski 
z Poznania, Radziecki z Łodzi i.Białas ze Śląska.

0).

KS Zjednoczeni (Bydgoszcz) -I.KS(Wk oclaw) 9:7
W meczu bokserskim o drużynowe mistrzostwo 

Polski KS. „Zjednoczeni” (Bydgoszcz) pokonał 
IKS (Wrocław) niezbyt zasłużenie w stosunku 
9:7, a wynik remisowy lepiej odpowiadałby prze
biegowi spotkania. Szczegółowe wyniki walk 
przedstawiają się następująco:

W wadze muszej: Borowicz (Z) pokonał na 
punkty niezbyt zasłużenie Kurandę (I. KS), który 
zasłużył co najmniej na remis. W wadze kogu
ciej: Szymonowicz (I. KS) wygrał z Krużą przez 
dyskwalifikację tego ostatniego w trzeciej run
dzie. W wadze piórkowej: Miszczuk (I. KS) zro
bił największą niespodziankę wygrywając pew
nie z reprezentantem Polski Leczkowskim (Z). Pc 
najładniejszej walce dnia, w której Miszczuk 
był stale w ataku, pewnie punktował i pięknie 
'zademonstrował wyniki, ogłoszono zwycięstwo 
Miszćzuka, co licznie zebrana publiczność przy
jęła z niebywałym entuzjazmem. W wadze lek
kiej: Sowiński (Z) mając prżez wszystkie trzy 
rundy wyraźną przewagę, pewnie zwyciężył na 
punkty Walugę (I. KS). W wadze półśredniej 
niezbyt przekonywujące zwycięstwo odniósł Wi- 
kliński (Z) nad stale odgryzającym się Talerow- 
skim (I. KS). W wadze średniej spotkał się Hor- 
bon (I. KS) z Hincem (Z). Hinc otrzymał w pier
wszej rundzie dwa ostrzeżenia, za niskie uderze
nia i został za powtórny faul zdyskwalifikowany. 
Zwyciężył Horbon przez dyskwalifikację prze
ciwnika. W wadze półciężkiej Beckier (I. KS) 
mimo kontuzji nogi stoczył dramatyczną walkę

z Pollakiem (Z). Walka zakończyła się wynikiem 
nierozstrzygniętym. W ostatniej walce dnia w 
wadze ciężkiej Chyła (Z)., zwyciężył na punkty 
Ciećwierza (I. KS).

Sędziował w ringu p. Strugiński (Poznań), na 
punkty zaś Wróż (Poznań), Szprot (Częstochowa) 
i Joachimowski (Śląsk). (i)

*
Chcąc dać naszym -czytelnikom pogląd na do

tychczasowy stan w rozgrywkach pierwszej 
grupy, zamieszczamy tabelę uwzględniającą 
walki ostatniej niedzieli.

I Grupa

1.
2.

KS Grochów (Warszawa) 
Mil. KS (Gdynia),

3. ■ Zjednoczeni (Bydgoszcz)
4. Warta (Poznań)
5. Wisła (Kraków)
6. I. KS (Wrocław)

ilość 
spotkań

7
7
7
7
7
7

ilość sto
pkt. sunek.
10 69:43
10 69:43

9 .61:51
8 64:48
3 36:76.
2 39:73

(i)

ŁKS mistrzem II. grupy
W Łodzi odbyło się rewanżowe spotkanie o 

drużynowe mistrzostwo Polski w boksie pomiędzy 
Łódzkim Klubem Sportowym a RKS „Batory”, 
Chorzów, które miało zasadnicze znaczenie o za
jęciu pierwszego miejsca w grupie II. Zwycię-

stwo, jak było do przewidzenia, odniosła dru
żyna ŁKS-u w stosunku 10:6, zapewniając sobie 
tym samym udział w finale o mistrzostwo dru
żynowe Polski.

Narciarskie mistrzostwa Polski zakończone
W Zakopaniem zakończone zostały narciarskie 

mistrzostwa Polski. V7> ostatnim dniu rozegrano 
bieg na dystansie 18 km, punktowany zarówno 
jako bieg otwarty i jako bieg do kombinacji 
norweskiej. Warunki śnieżne były wspaniałe,

pogoda była słoneczna i śnieg świeży. Miano to, 
wyniki osiągnięto słabe. Przyczyną tego był 
przede wszystkim brak czołowych -zawodników 
ż Orlewiczem na czele. Orlewicż biorący udział 
w mistrzostwach świata w Chamondx, uległ

//Warta" obchodzi fubiEeusz swego 35-iecia
O najbliższych zadaniach mówi nam prezes mec. Seydlitz

„Zieloni", wybierając przed kilku dniami swe 
nowe władze już nakreślili sobie plan swej dzia
łalności sportowej, nie tylko na najbliższy okres, 
lecz również na dalszą metę.■ Na czele klubu 
stanął b. wieloletni prezes Pozn. OZPN mec. B. 
Seydlitz. Udziela on nam szeregu cennych in- 
'formacyj.

Stoimy przed trudnymi zadaniami, a jednak 
jestem przeświadczony, że je pokonamy. Wy
maga tego nie tylko dobro „Warty”, lecz rów
nież dobro sportu polskiego. Postanowiliśmy •— 
mówi nam mec. Seydlitz — dla naszych piłka
rzy sprowadzić trenera Węgra Fogla i przypu
szczamy, że trudności, jakie nastręczały się je
mu przy wyjeździe do Poiski zostaną przezwy
ciężone i nasze, tak liczne szeregi młodszych 
starszych piłkarzy otrzymają dobrego fachowca 
Jesteśmy w 35-tym roku naszej działalności 
sportowej, roku jubileuszowym, który obchodzić 
będziemy w dniach 15—17 sierpnia rb. Pragnie
my sprowadzić jedną z silniejszych drużyn za 
granicznych.

W ramach jubileuszu odbędą się ianprezy 
wszystkich naszych sekcyj. Obok wyżej wspom
nianej zobaczymy na ringu naszych pięściarzy, 
których trenerem będzie znany wieloletni m'strz 
Polski i reprezentant barw biało-amarantowych 
Majchrzycki. Wyraził on zgodę na objęc:e funk
cji trenera i ma na wiosnę przybyć do kraju.

Będzie miał on wdzięczne pole do popisu, gdyż 
„Warta" dysponuje licznym materiałem w za
wodnikach. Pragnęliśmy zakontraktować trenera 
Sztama, lecz zobowiązał się on już wobec PUWF 
jako trener pięściarski.

Z pozostałych sekcyj ciekawie zapowiada się 
start naszych pływaków. Lekka atletyka dozna 
również pewnego wzmocnienia, a ponadto odbę
dą się imprezy sekej i tenisa'stołowego oraz re
aktywowanej sekcji tenisowej. Na 35-lecie za- 
reprezentujemy nasz cały dorobek.

Obecnie przystąpimy do gruntownej naprawy 
naszego przez okupanta oraz działania wojenne 
poważnie zdewastowanego boiska. Musimy od
budować trybuny, opłotowanie, przebudować 
bieżnie itd. — wszystko to wymagać będzie 
wiele pracy i wkładu finansowego. A musimy 
liczyć' tylko na własne siły, gdyż o subwencje 
obecnie bardzo trudno. Niemniej postanowiliś
my przystąpić do pobudowania własnego, ob
szernego boiska sportowego, które ma stanąć 
na prawytn brzegu rzeki Warty na popularnym 
Miasteczku. Jesteśmy obecnie w trakcie zawar
cia umowy na otrzymanie tego terenu.

Oto w krótkości program czołowego klubu w 
Wielkopolsce, który na polu wychowania fizycz
nego ma tak pieknie zapisaną kartę, i — może
my ufać — że ze swego zadania wywiąże się na
leżycie, Tad. Paczkowski

kontuzji wbijając sobie w nogę grot kija. Za
wiódł również Krzeptowski, który zajął dopiero 
4-te miejsce. Zawodnikowi temu nie dopisała 
zupełnie kondycja i przyszedł on na metę cał
kowicie wyczerpahy. Doskonałą kondycję nato
miast wykazał Tadeusz Kwapień (Wisła-Zako- 
pane) oraz dwaj akademicy krakowscy Słupka 
i Kaczmarczyk. Wyniki biegu otwartego były 
następujące: 1) Dziedzic (HKN — Zakopane) — 
11:26:59; 2) Kwapień („Wisła")
3) Tajner (SN „Warta” Cieszyn)
4) Krzeptowski (SNPTT) — 1:31:09; 5) Zwijacz
(„Wisła” Zakopane) — 1:31:51; 6) Zufbek
(SNPTT), 7) Stupka (AZS Kraków); 8) Kaczmar
czyk (AZS Kraków); 9) Skupień („Wisła”); 
10) Bukowski.

Utalentowany młody narciarz Wieczorek zajął 
22-gie miejsce, Kula 26-te, a Ciaptak 29-te.

Wyniki kombinacji norweskiej były następu
jące: 1) Dziedzic — 443,7 pkt. (203,7 pkt. za 
skoki i 240 pkt. za bieg); 2) Krzeptowski — 
437,07 pkt.; 3) Tajner; 4) Kwapień; 5) Zwijacz; 
6) Kula; 7) Wieczorek; 8) Ciaptak; 9) Dawidek; 
10) Kaczmarczyk.

Wieczorem w sali Morskiego Oka odbyło się 
uroczyste rozdanie nagród, na którym przema
wiali prezes Polskiego Związku Narciarskiego 
dr Boniecki, przedstawiciel Państwowego Urzę
du WF j PW mgr. Skład, a w imieniu zawodni
ków 
dzic.

Porażka „Zrywu" w Szamolulach
W dniu wczorajszym odbyło się w Szamotu

łach spotkanie bokserskich drużyn Szamotul
skiego K. S. i Z. W. M. „Zryw” Poznań. Zwycię
żyła drużyna gospodarzy w stosunku 11:5. Wy
niki walk przedstawiają się następująco:

Waga papierowa: Tomaszewski „Zryw” poko
nał na punkty Włocha.

W wadże muszej Kargol „Zryw” przegrał z 
♦Czubką na punkty.

W wadze piórkowej Adamski „Zryw” zremiso
wał z Pikuszą.

W pierwszej wadze lekkiej Dudziak „Zryw” 
wygrał przez k. o. w drugim starciu ze Swobodą,

W drugiej wadze lekkiej Piechowiak „Zryw” 
uległ Sosińskiemu.

W wadze średniej Olszewski Sz. K. S. wygrał 
w pierwszym starciu przez k. o. z Lisiakiem.

Waga półciężka Pietrowiak „Zryw” przegrał 
w pierwszym starciu przez k. o. z Turkiem.

W wadze ciężkiej Henczel „Zryw" przegrał na 
punkty z młodym zawodnikiem Sz. K. S. Ję- 
drzykiem.

Sędziował w ringu i na punkty dobrze p. Mi- 
siorny z Poznania. Widzów około 500.

— 1:28:51;
— 1:29:41;

Sport w kilku g/owach
Tatiana Sewriukowa mistrzyni Europy w kuli 

ustaliła ostatnio nowy rekord świata w hali, 
osiągając odległość 14,22 cm, co jest wyn;kiem 
lepszym o 55 cm od rekordu Amerykanki Ste- 
vens. *

Do pływackich mistrzostw Europy, które ma- 
’’ą się odbyć we wrześniu w Monte Carlo zgło
siło się do tej chwili 15 państw: Anglia, 
Belgia, Bułgaria, Czechosłowacja, Dania, Fin
landia, Grecja, Holandia, Luksemburg, Norwe
gia, Hiszpania, Szwecja, Włochy, Węgry i Fran
cja.

mistrz kombinacji norweskiej Stefan Dzie
li)
Władze sekcji bokserskiej „Warty” 

odbytym w dniu 21 ub. m. rocznym walnym

i

KOMUNIKATY SPORTOWE
Klub Sportowy HCP zawiadamia swych członków 
sympatyków, że Roczne Walne Zebranie Klubu od

będzie się w dniu 9 marca br. o godz. 9-tej w pierw
szym terminie, o godz. 10.15 w drugim terminie, bez 
względu na ilość obecnych, w nowej stołówce fabry
cznej przy ul. Daszyńskiego 186.

Walne zebranie RKS „San" odbędzie się w sobotę, 
8 marca, o godz. 18-t.ej w sali OM TUR przy ul. Łuka
szewicza 40.

Zebranie dyskusyjne sędziów POZB odbędzie się 
6 marca br. o godz. 18.30 w sali Dyrekcji MPKE przy 
ul. Gajowej 1.

Poznański Okręgowy Związek Kolarski komunikuje, a w dniu <1 marna hu n *

Na _ . _ _____
zebraniu sekcji bokserskiej KS „Warta" wybrano na
stępujący skład kierownictwa: zast. kierownika i za
razem ’k'erownik techniczny-— Masłowski Wł.; sekre
tarz — Nowak Zdzisław; zast. sekretarza — Sitek Hen
ryk; gospodarz — Skrzypczak Tomasz; zast. gospoda
rza — Kaczmarkiewicz Wł. i Kaliniak Antoni; kroni- _________ ____ ___________
karz — Sęk Ignacy; referent wyszkoleniowy — Rogal- i że w dniu 9 marca br. o godz. 10-tej w lokalu ob. Zie- 
skl Tadeusz. Kierownikiem został wybrany przez j lińskiego przy ul. Rolnej odbędzie się Roczne Walne 
Roczne Walne Zgromadzenie Klubu kol. Suszczyński j Zgromadzenie, na które zaprasza wszystkich dele- 
Tadeusz. | gatów klubowych.
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5 komisji Oddziałowej
Kół

W bieżącym tygodniu odbyło się organizacyj
ne c . cdzenie komisji Oddziałowej Kół Młodzie
ży P. C. K. w Poznaniu.

Zjoonie z regulaminem na przewodni r-ryą 
w. w. komisji została wyznaczona przez pełno- 
mocn ka'P. C. K. na okręg poznański .p. profeeo- 
To. a Oubasowa. Komisja spośród siebie wybra
ła na wiceprzewodniczącą p. Obrębską, na sekre
tarka komisji p. red. Kicińskiego.

T'. ±ycla Z. H. !•,
Harcerska Służba Informacyjna donosi:
W dniu 23. 2. br. na dziedzińcu szkół przy aL 

Ja- bowskiego odbyło się uroczyste pożegna
nie hufcowego III hufca dh. phm. Ratajczaka, 
w związku z przeniesieniem go na inną funkcję. 
Ustępujący hufcowy dokonał przeglądu hufca, 
poczem odebrał ostatni raport od <Ł phm. Ma- 
tysika — nowoobranego hufcowego m hufca 
w Poznaniu. Jako pamiątkę wręczyli harcerze 
dh. Ratajczakowi metalową plakietę krzyża bar
ce/-kiego.

J. Eks. • Ks. Arcybiskup-Metropolita Walenty 
Dymek przekazał na ręce Kapelana Chorągwi 
Wiko, ks. prof. Ponickiego, serdeczne podzięko
wanie harcerzom, za złożone życzenia imieni
nowe.

W Poznaniu powstała Harcerska Spółdzielnia 
Precy „Foto-Skaut". Spółdzielnia m. in. ma na 
celu stworzenie warsztatów fotograficznych dla 
chłopców, umożliwienie im bliższego poznania 
zagadnień fotografii amatorskiej, filmowej i in.

Drużyna harcerek w Przeźmirowie kształci sdę- 
w pszczelarstwie przez prowadzenie własnego 
ula.

Dyrekcja, Rada Zakładowa i Pracownicy 
Państwowej Słedowni Pneumatycznej 

10849

Dnia 28 lutego 1947 ztnarl po długich i ciężkich cierpieniach śp.

Bronisław Kaczmarek
dyrektor Państwowej Słodował Pneumatycznej w Poznaniu

W Zmarłym straciliśmy nieodżałowanego szefa i współpracownika.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 4 bm., ó godz. 18-tej z kaplicy cmen

tarnej na Jeżycach.

U. '-V Wj!

Mledzieży P. C. K.
Członkami komisji są pp. dyr. Kalwaryjski, 

dyr. Baranowski, prof. Daleszyńska, dr Choro- 
ezkiewiczówna, hrcm. Fiatowski, hrcm. Janow
ski, inep. szk. Slatała, inż. Suchecki, prof. Sko
rupka, stud. U. P. Szychówna.

Komisja obradowała na tematy wewnętrzno- 
organizacyjne w związku z przygotowaniem 
akcji wypoczynku letniego dla młodzieży 
szkolnej.

Następne zebranie poświęcone będzie spra
wom regulaminu i pcełaninaraa budżetowego.

AkekL

Podatku płatne w marcu
W miesiącu marcu płatne są podatki: do dnia 

7 marca podatek od wynagrodzeń, a do dnia 15 
marca zaliczki miesięczne na podatek obrotowy, 
przypadające do uiszczenia ód obrotów, doko
nanych w miesiącu tartym br. oraz zaliczki mie
sięczne na państwowy podatek dochodowy, przy
padające do uiszczenia od dochodów, osiągnię
tych w miesiącu lutym br>

Pracodawcy obowiązani są wpłacić Daniaę Na
rodową, potrąconą pracownikom od wynagrodzeń 
w terminie 7 dni od daty jej potrącenia.

Natychmiast należy uiścić podatki, których ter
min płatności już upłynął w ubiegłych miesią
cach. Kwoty przypadające do uiszczenia powinni 
podatnicy i płatnicy sami obliczyć i wpłacić do 
kasy właściwego Urzędu Skarbowego. Podatki 
nieuiszczone w terminach ustawowych stają się 
zaległościami, które zostaną przymusowo ścią
gnięte wraz z przypadającymi odsetkami za 
zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

Wycieczka w Karkonosze
Na zakończenie sezonu zimowego organizuje 

P. B. P.( „Orbis** w czasie od 12 do 20 marca 
wycieczkę w Karkonosze, połączoną zc zwie
dzeniem Wałbrzych* i uzdrowisk w Solicach. 
Cieplicach i Wieńcu-Zdroju. W czasie 5/dnio- 
wego pobytu w górskiej stacji klimatycznej 
Szklarskie) Porębie, wypady do Karpacza, Bie
rutowic, Chojnast jtp. Koszt z całkowitym utrzy
maniem 4600.— zL Zapisy do 8 marca w P. B. P. 
„Orbis" Poznań, płac Wolności 3.

Nasz prawnik odpowiada czytelnikom
Dla obserwatora". Stanowisko i oburzenie Pa

na jest w zasadzie uzasadnione. Postępowanie to 
może w pewnych przypadkach uzasadniać odpo
wiedzialność karną z dekretu z dnia 16. 12 1946 
(Dz. U. R. P. Nr 69 poz. 376). Tylko wyrok sądo
wy zasądzający stanowiłby podstawę do utraty 
praw, uzyskania ziemi z parcelacji.

„Zbąszyń I". Podatku od szyldów, które nie są 
wywieszone, a więc faktycznie ich nie ma, nic 
trzeba płacić.

„Stały czytelnik w Pakosławiu". Pretensję 
przedwojenną może Pan dochodzić sądownie 
przerachowaną. Sąd Najwyższy^w całym szere
gu wyroków wypowiedział się za przer a chowa
niem przedwojennych wierzytelności, a to w o- 
pardu o przepis art. 269 k. z., stając* w zasadzie 
na stanowisku, że złoty wprowadzony po usu
nięciu okupanta nie jest identyczny z złotym 
przedwojennym, co jest następstwem ogólnego 
zubożenia kraju po wojnie i podstawy prawne

W lutym te> fruwają motyle
(ej W ubiegły czwartak pracownik M. P. K. 3 

p. Leonard Przybylski znalazł przy od. Marsz 
Focha w okolicy Rynku Łazarskiego fruwającej ■ 
motyla, którego przyniósł do redakcji naszegi 
pisma.

Przytoczony fakt nie jest jedynym zjawlridenl 
w ciągu trwającej jeszcze zimy i trudno wysnuł' 
bliższe wnioski z tego wydarzenia. Wobec trwa' 

| jących jeszcze mrozów nie można powiedzieć, u< 
znaleziony motyl jest zwiastunem wczesne 

I wiosny.

tych obu środków płatniczych są różne. Wyso
kość waloryzacji zależna jest od całokształtu 
stosunków majątkowych obu stron przy uwzględ 
mieniu zasad słuszności i sprawiedliwości Wyso 
kość waloryzacji, jeżeli nie zostanie uzgodnieni 
między ecron-ami, ustadona musi być przez Sąd w 
procesie.

Stefan Posiński — Szłólki. Wobec prowadzenie 
Pana sprawy przez adwokata i me mogąc zbadać 
akt sprawy, nie możemy Panu udzielić porady 
Biegły lekarz wet. może się ewentL mylić w oce
nie wieku. Nie możemy Panu podać adresu in
stytucji, która przeprowadza analizę krwi zwie i 
rząt w tym kierunku i wątpimy, aby tą dróg , 
w pgóle dało się coś ustalić.

„Nr 15, Jeżyce". W tym wypadku muszlę winu 
naprawić lokatorzy. Kwestia napraw tego rodzajr 
nie jóst właściwie uregulowana. W braku urnowy 
stron, naszym zdaniem, jeżeli chodzi o naptraw} 
drobne winien je ponieść lokator.

Centralny Zarząd
Państwowego Praemysłu Fermentacyjnego

Oddział w Bydgoszczy

Dnia 28 lutego 1947 zmarł po długich cierpieniach śp.

Bronisław Kaczmarek
dyrektor Państwowej Słodował Pneumatycznej w Poznaniu

W Zmarłym straciliśmy długoletniego, wzorowego współpracownika 
i pioniera przemysłu piwowarsko-slodowniczego.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 4 bm., o godz. 13-tej z kaplic:,; cmen- 

•tarnej na Jeżycach.
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Dom Rolniczo - Handlowy
Aleksander Jeżewski
Poznań, Zacisze nr 4 Telefon 49-81
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ZŁOM ŻELAZNY
METALE KOLOROWE

ODPADKI WŁÓKIENNICZE 
MAKULATURĘ 

STŁUCZKĘ 
kupuje po cenach najwyższych

Zygmunt Kunize
Składnica złomu

Poznań, Kraszewskiego 28, teł. 77-12 i 95-83 
10861

Poważna inslytntja przeiBysłswa
poszukuje zaraz

2 samodzielne siły księgowe 
obeznane z księgowością systemu 
przebitkowego. — Oferty z życio
rysem i odpisami świadectw pro
simy kierować do PAP, Poznań, 
Mielżyńskiego 8 pod nr 832.

«■'.......... ..... ■ u, I. 4 -I III ii i i lilii IIIU-23
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otwarte przez cały rok, poszukuje: 
pielęgniarza-masażysty wzgl. pielęgniarki- 
masażystki z dyplomem,
kucharki, znającej dobre gotowanie i wypiek 
pieczywa.

Warunki płacy ad 1 wg grupy VIII dla Ubez-
pieczaini Społecznych, ad 2 według umowy.

Zgłoszenia z życiorysem i 'odpisami świadectw 
kierować pod wyżej podsnym adresem. 2-431

1.

Kupimy: ? z

tokarnię uniwersalną ze skrzynką Nortona, szeroki zakres 
obrotów, wrzeciona, komplet kół zmianowych, 

frezarkę uniwersalną z podzielnicą, 
strugarkę-szeping lub heblarkę, nowszy typ, 
wiertarkę do średnicy 35 mm, wiertła,

Reflektujemy na obrabiarki tylko w dobrym stanie.
Fabryka Przetworów Ziemniaczanych „Lubań-WronłcT 

w Luboniu, te!. 15-93 i 41-68

o
t

♦ ♦3-19

Zarząd Miejski 
w Międzyrzeczu Wlkp. 

przyjmie natychmiast:
Referenta dla spraw gospodarczych 1 budowla
nych, referenta kwaterunkowego, kierownika 
do spraw wodociągów i kanalizacji. Warunk: 
wynagrodzenia wedle umowy. Od kandydatów 
wymaga się kwalifikacyj fachowych. Zgł. z ży
ciorysem i odpisami świadectw kierować należy 
do Zarządu Miejskiego w Międzyrzeczu. 3-11

Wolne posady

Czeladnik piekarski po
trzebny zaraz. Boracki, 
Krzyż, pl. Zwycięstwa 12. 

10517

Bławatnika, ekspedienta 
rutynowanego, poszukuje 
zaraz Poznańska Hurto
wnia Włókiennicza, Sp. z 
o. o„ Poznań, Stary Ry
nek 61. 10722

Potrzebny zaraz pomocnik 
obuwniczy. Zgłoszenia: 
Teatr Wielki, pokój 21. 3-18 

Pomocnica domowa po
trzebna zaraz. Roosevelta 
21 m. 24, tel’. 62-82. 10781

Różne

Najsłynniejszy psychogra, 
folog darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każ
demu jego wydarzenia ży
ciowe. Określi dokładnie 
charakter, kierunek zdol
ności, rady, przeznaczenie. 
Napisać pytania, datę uro
dzenia, załączyć 50,— zł za
datku. Odpowiedzi za zali
czeniem: Martyn!, Kraków, 
skrytka pocztowa 475. 2-280

NAJLEPSZA 
PASTA DO ZĘBOv\ 
PRODUKCJI KRA1 OWE)

SMAK SILNI* MMPWW*

2' STiMPLf
10922

10532

Modne pantofle na dre
wnianych spodach, korko
wce, kapce. Boguslawskie- 

1 go l»a m. 8, teł. 73-04 10536

en ERB i

Przeróbki Szczeci
i Włosw w BśałeforzejEiu

nad Odrą ogłasza

przetarg
na wykonanie pędni transmisyjnej dła napędu 
geńera*ora 50 KVA. Termin składania ofert _
3 tygodnie. j-u

2. Zg. 5/47

Ogłoszenie
Nowak Cecylia » Pięczkowa, powiat środa 

(Wlkp.) wifcotfla o uzna®ie za zmarłego jej męża
• Sfsnisława Nowaka

urodzonego dnia 6 października 1899 roku w Su
lęcinie, powiat Środa, syna Tomasza i Agnie&zk. 
z d. Karpińska, zamieszkałego ostatnio w Piecz
kowie, powiat środa.

Wyżej wymieniony był w dniu 18 października 
1939 roku zabrany przez gestapo do więzienia w 
Środzie, a aastępnie do więzienia w Poznamu : 
od tego czasu nie dał o sobie żadnego znaku życia.

Wzywa się więc zaginionego, ażeby najdalej 
w c^ągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia zgłosił się 
w Sądzie Grodiktm w Środzie, gdyż w przeciw
nym raaie może być uznany za zmarłego.

Wzywa się również wszystkie osoby, które 
mogłyby udzielić informacji o zaginionym, aby 
w powyższym terminie doniosły o tym Sądowi.

środa, dnia 21 lutego 1947 r.
3-22 Sąd Grodzki

J-5„a OGŁ&SZEHIIA DROBNE
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do te-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Td. 04-75. — Za terminowy druk ogło

szeń Administracja nie odpowiada.

Krawcy oraz maszyniarki 
i ręczniarki mogą się zgło
sić. Klasztorna 26, III ptr.

10937
Uczeń nie niżej 18 lat mo
że się zgłosić, najchętniej 
ze wsi. Piekarnia, Szama
rzewskiego 10. 10783

Uczennica krawiecka na 
rok nauki potrzebna, Wro
cławska 28/29 m. 14 19897

Potrzebny chłopiec lat 17 
do 18. Wytwórnia Cukrów, 
Pocztowa 23. 10958

Ekspedientka, biegła do 
kiosku potrzebna zaraz. 
Oferty poleceniem „Głos 
Wielkopolski" ar 10799

Pomocnica domowa do_ ____  __ 2
osób zaraz, Wodna 21, skład 
odzieży. 10809

Krawcowa w dom potrze 
bna zaraz. Szkolna 10 m. .

. 1M8.

Potrzebny kowal obezna
ny kuciem koni i maszy 
nami rolniczymi. Majątei 
Kresko, poczta Zbąszynek 

2-62.

Spawacz, Ślusarz na lek
kie roboty, może być na 
popołudnie, Rataje 37. 10813

Pomocnik szewski na 
wszelką pracę potrzebny 
zaraz z utrzymaniem, spa
niem lub bez. Antoni Do
magała, Luboń, Okrzei 3.

10804

(sodę kaustyczną) j 
do gotowania mydła 

AŁUN CHROMOWY 
czysty

Dwuchromian potasu 
Esencja octowa 80’/« 

w butelkach, oraz 
wszelkie chemikalia ? 

poleca i
Hurtownia Aptecz- l 
no-Drogeryjna

WŁADYSŁAWKAISER r
Poznań, Półwiejska 6 

nr 39, tel. 19-63 i 19-64 ’
10109 i

Dochodząca na pół dnia 
potrzebna zaraz. Zgło
szenia Ogrodowa 19 m.4, 
od 17—19-tej. 10903

Czeladnik kowalski po
trzebny zaraz. Dąbro
wskiego 6Ó. 10762

Poszukuję osoby średnie
go wieku do prowadzenia 
gospodarstwa u dwóch 
pań. Oferty ,,Głos Wielko- 
polski“ nr 2-611

Pomocnik krawiecki po
trzebny zaraz. Kaźmier- 
czak, Szamarzewskiego 11 
m. 2. 10818

Kra-wcy na stałą pracę 
potrzebni zaraz. A. Lupa, 
Bukowska lla. '10771

Krawcowa dobra potrzeb
na w dcm. Zgłoszenia fir
ma AS, Poznań, Woźna 10.

________h0822
Gosposi samod- inej, ucz
ciwej z gotov. dem do 
wszystkiego poszukuję na 
prowincję. Samotne mał
żeństwo. Zgłoszenia ul. Li
manowskie' o 29 m. 9 od

3-17 • 14-tej do 20-tej. 10800

Ekspedientka zdolna po
trzebna zaraz. „Ozdoba", 
porcelana, szkło, kryszta
ły, galanteria metalowa, 
Stary Rynek 48. 10926

i

©
f»

‘ Rolna, 21 m. 9.

2.

-
©

Inteligentna osoba do 
c.wóch chłopców (6 i 1 rok) 
na.osmm godzin dzicnme.

1 Poszukujemy przedstawi- 
! cieli do wytwórni krawa
tów. Dochody intratne.
Pożądana pewna gotówka. ’ 
Oferty: Baszczyński, Ka- , 
t-owice, skrzynka poczto
wa 376. Poszukujemy pów- 
nlcż dostawców materia- 

10901 i łów krawatowych.

Młode małżeństwo z roli 
lub starsze z córką i sy
nem zdolni do pracy znaj
dą zaraz zatrudnienie na 
deputat na 100 mórg, go
spodarstwo. Uirebl. mie
szkanie wolne. Of. „Głos 
Wielkopolski1' nr 3-9

Pomoc domowa potrzebna 
zaraz, wiek 35—45 lat. 
Szkolna 10 m. 7. 10680

Zdolnego przedstawiciela 
na artykuł spożywczy po- 

. rztikujcmy. Oferty: „Głos 
i Wielkopolski" nr 10823. |
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żuka posady

Poszukuję posady, znajo
mość maszynopisana, pra
cy biurowej. Miejscowość 
obojętna. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 10770.

Księjowy-bilansista przyj- 
mie, prowadzenie ksiąg 
handlowych w godzinach 
popołudniowych po przy
stępnej cenie. Of. „Głos 
Wielkopolski" nr 10801

Termosy, lampy naftowe, 
cylindry, knoty, sprzęty 
kuchenne poleca Marian 
Lesiński, Żydowska 33.

9879

Taśmy puchowe do panto
fli, szlafroków, różne ko
lory, poleca Wytwórnia 
Wyrobów Puchowych
T.oth — Adamska, Radom, 
Żurawia 8. 2-538

Meble nowe, używane. ko
rzystnie poleca Magazyn 
Mebli, Za Bramką 4. 7013

Sprzedam jadalnię, gabi
net w dobrym stanie — ul. 
Matejki 40'41 m. 10. 10665

Popielice damskie, nowe, 
okazyjnie. Małeckiego 22 
m. 13.-' - 10571

Parcele po 2500 m* sprze- | 
dam lub wydzierżawię. 
Rataje 37. 10814

Konie na rzeź kupuję sta
le. W. Zgoła, Poznań, Ma- 
sztalarska 8, tel. 20-20. 9047

Księgowy młodszy poszu
kuje pracy w Poznaniu. 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 10963

Biurka, stoły, szafy, ró
żne inne, wielki wybór. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, 
Magazyn Mebli w podwó
rzu. 1Q531

Kamienicę czynszową z lo
kalami przemysłowymi 
przy Poznaniu sprzedam. 
Of. „Głos Wlkp." ńr 10649.

Radio-Erres super wyso-1 
kiej klasy, 7-obwodOwy, 5- ■ 
zakresowy, z otjtycbnym1 
strojeniem, zmienny — ul. | 
Potockiej 5 m. 4 (Łazarz). '

10817 •
....................................... ——| Motory elektryczne kupu- 
".......................................‘ sy je stale f-ma „Energia" —

Poznań, 23 Lutego 23 (da
wniej Pocztowa). Telefon 
34-92. 2-504

Samochodowe części, ło
żyska, akcesoria, tak nowe 
jak i używane kupuje T, 
Czajczyński, Dąbrowskie
go 89, tel. 20-14. 8959

■ Maszyny do drewniaków 
i aparat do lutowania pił 
taśmowych kupią. Tyr-

i chan, Orzeszkowej 17. Tel- 
; 61-94. 10787

Narzędzia oraz części sa
mochodowe “kupuje Mo- 
tor-car, Paderewskiego 7. 

10927

dla samochodu ciężarowego poszukiwany 
przez firmę prywatną, — Łask, zgłosze
nia tel. 70-57. ' 1M82

Radio zmienne 3 zakresy ,
5 lamp. Przecznica 1 m. 1 ‘ 
narożnik, po 16-tej. 10827

■ Początkująca maszynist
ka z stenografią poszuku
je posady. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 10808.

Piekarz, lat 62, poszukuje 
praęy, może być na pro
wincji. Daszyńskiego 81 
m. 1. 10816

'Absolwent Liceum Spół
dzielczego poszukuje pra
cy możliwie księgowego. 
Of. „Crł. Wielkopolski" nr 
10830.

Pianina, fisharmonie, po
leca korzystnie Poznań
ski Skład Pianin, Ogro- 
dewa 1, przy narożniku 
Półwiejskiej. * 10115

Lampy naftowe, żelazka, 
kuchenki, płyty, radlood- 
b erniki, większe ilości. — 
„Radioma", ul. Wrocław
ska 13. Kupujemy połama
ne płyty gramofonowe.

9497

Tarcze stalowe samocho
dowe różn. wymiar. 1 do 
opon samolotowych oraz 
osie, piasty i hamulce do 
furgonów dostarcza — M. 
Jankowiak, Pozńań-Staro- 
łęka, ul. św. Antoniego 15.

10705

Maszyna Singera szafko
wa jak nowa. Fabryczna 
37 m. 21. 10840

t -----------------------
Walizkę skórzaną luksuso
wą sprzedam lub zamienię 
na maszynę krawiecką. 
Dąbrowskiego 82 m. 13 od 
godz. 17-tej. 10847

Woski J. G. w płatkach i 
inne kupuje „Centrala 
Chemiczna" Kraków, Kar
melicka 15. 9857

Wilke 4—6-pokcjową wol
ną z ogródkiem blisko 
tramwaju kupię. Pośred
nicy wykluczeni. Oferty 
„Gł. Wlkp." nr 10795

VTo:ne lokale

Początkująca księgowa bi- 
lansistka handlowa, prze
mysłowa, syst. przebitko
wym, rzuka posady. Ofer
ty „Cl. Wlkp." nr 10842

Gaśnice pianowe, płyno
we, proszkowe, śniegowe, 
tetrowe, naboje do róż
nych typów gaśnic, re
mont, konserwacja gaśnic, 
uzbrojenia strażackie po
leca „Unia Pożarnicza", 
Katowice, Andrzeja 2, tel. 
344-20. 2-485

Sprzedam komplet, szczy- 
szczarkę szewską. Adam 
Kasperczak, Grodzisk
Wlkp., ul. Garbarska 18 
(elektrownia). 10684

•

\

Psiaka

Lekcje pisania na maszy
nie, Szewska 3 m. 6. 10852

Radiowe aparaty na prąd 
zmienny,-uniwersalny, ba
terie, lampy radiowe, aku
mulatory, anodćwkl, pole
ca F-a „Kontakt", Szkolna 
nr 12. tel. 10-01. 1^576

Stenografia, pisanie na 
maszynie. Matejki 38 m. 12. 

10329

“Korespondencyjne kursy 
ks! ęgowości. Informacje 
Lublin, skr. poczt. 105.

2-233

Pokoje stołowe — sypial
nie — kombinowane tap
czany luksusowe z auto
matycznym otwieraniem — 
tapczany higieniczne — 
fotele oraz materace pole
ca Kopczyk, Poznań, ul. 
Szkolna 2. Telefon 46-C7, 

10355

Puchowe poduszki do pu
drowania, taśmy puchowe 
do pantofli, szlafroków 
poleca Wytwórnia Wyro
bów Puchowych, Loth — 
Adamska. Radom, Zóra- 
wia 8. 3-16

Taśmy, korek, płótno, gu
mę, dętki, skórę, klej 
„Ago", filc kupuje praco
wnia obuwia. Focha nr 64. 

9733

Willę dwumieszkaniową 
wypaloną lub zburzona 
Poznaniu kupię. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 10821.

S*v. Marcin .13 dwa pokoje 
kuchnią za gruntowny re
mont. Wskaże stróżka od 
14 do 17. 10915

Poszukuję cioci Jadwigi 
Piotrowskiej, zam. ostat
nio w Lwowie/ Wiadomości 
prosi Antoni Gorzkowski, 
Kliny, poczta Kobylnica, 
pow. Poznań. ' 10671

Żarówki, wszelki sprzęt 
elektryczny, radioaparaty 
i stare płyty gramofono
we kupi „Radioma" Wro
cławska 13. 9498

dętek 
(34X7) 

stanie. 
Długo- 

10833

Z powodu wyjazdu odstą
pię pokój. 100 proc, ume
blowanie z częściową po
ścielą. Czaplicki u Karaś- 
Riewicza. Poznań, Grobla 
6 m. 20. 10959

Kupię 6 opon i 
750X20, (190X20),
tylko w dobrym 
Czesław Grabski, 
sza 24 m. 6.— -----------
Sznury i szczeliwa konop
ne, bawełniane, azbesto
we oraz kauczuk kupuje 
„Artebe", Kantaka 10. 3-1

Skjad na każdą branżę, 
dwie ubikacje korzystnie 
odstąpię zaraz. Punkt bar
dzo ddbry. Oferty „Glos 
Wielkopolski" nr 10885

Piekarnię wraz z mieszka
niem wynajmą od zaraz. 
Of. „Glos Wlkp. nr 10754

Skład
z urządzetrem na 
Łazarzu ocLtępię, 

Wiadomość tel. 67-74 
| 10797

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. Piotr Pie- 
iprzycki, Poznań, al. Mar
cinkowskiego 26, tel. 23-62. 
fola zamiejscowych kursy 
'listowne. 10736

Dom 6 lokatorów, 750 tys. 
ul. Tarczowa 23, Dębiec.

10337

Osobiste

Kamienicę, olbrzymi na
rożnik, 11 składów, bez hi
potek. sprzedam 3.300.000. 
Gruszczyński, ul. Wawrzy
niaka 22. 10429

Specjalny Skład Bławatów

Kto by wiedział o losie 
mego męża Piotra Anioły, 
przebywającego w Gross- 
Rosen, Arbeitslager Ftinf- 
teichen Breslau, nr osobi
sty 46856, blok 7, proszony 
jest o łaskawą wiadomość. 
Maria Anióła, Poznań, Kar
wowskiego 18 m. 1. 10300

Różne

Oddam dziecko zdrowe — 
dziewczynkę, na własne. 
Of. „Głos Wlkp." nr 10683.

Wulkanizacja opon samo
chodowych, rowerowych, 
specjalność: śniegowce. — 
Poznań, Grobla 23. 2-616

Wszęlkle prace na drutach 
wykonuję prędko i tanio. 
Matejki 39, m. 15. 10679

Wypożyczam ślubne suk
nie, welony. Talarowska, 
Jackowskiego 40, m. 3.

10793

Kostiumy, płaszcze, suknie 
jwykojiuje pierwszorzęd
nie. Matejki 55 m. 5. Ga
łązka. 8770
^Wypożyczalnia książek no- 
rwootwąrta poleca ostatnie 
jnowości. Poznań, Kraszew
skiego 16. 2-619

Sprzedaże

‘Meble różne, wielki wy
pór, korzystnie. Janiak, 
BPcznań, Rybaki 6,. w po- 
Edwórzu. 10524

Materace, ramy sprężyno
we, tapczany — Wrześnie- 
wicz, Ratajczaka L I ptr., 
tel. 36-3L 10737

Okazja, radio bateryjny 
super, drugie prąd zmien
ny, magicznym',' trzecie 
dwugłośnikowe do loka
lu. Piekary Ba m. 20a, po
dwórze, prawo, parter.

10353

Folwark 260 mórg., Ziemia 
buraczana, budynki ma
sywne; willę 8-pokojową 
bez inwentarza spiesznie 
sprzedam wzgl. wydzierża
wię. Cena 2.300.000,—. Me- 
telski, św. Marcin 13.

10742

Płaszcz wiosenny damski, 
frak dobrym stanie sprze
dam -- zamienię na do
bre radio. Adres wskaże 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1 nr 683. 10896

Poznań, ul. Fr. Ratajczaka nr 35

10919

Maszyna do pisania Con- 
tinental 340 — walizkowa 
nowa 40 tysięcy. Oferty 
„Gł. Wielkopol." nr 10914

Futro damskie łapki brajt- 
szwancowe, szczupła. Ma
szyna krawiecka okazyj
nie. Wierzbięcice 18 m. 20. 

10686

Gniotownik gorzelniany w 
dobrym stanie sprzeda. 
M. Tyrchan, Orzeszkowej 
17. Tel. 61-94. 10685

Szewską maszynę do szy
cia Singera. Oferty „Głos 
Wielkopolski nr 10774.

Tapczany, fotele, leżanki, 
materace. „Rekorda", ul. 
Kurzanoga (boczna Ratu
szowej). 2-589

Sprzedam platformę 3-to- 
nową na oponach. Aleje 
Marcinkowskiego 14 m. 11.

. 10763

Konie na rzeź kupuje St. 
Gałkowski, Pcżnań, Zam
kowa 7, tel. 31-55. Własny 
samochód do dyspozycji.

2-498

Domek willę lub parcelę 
w Puszczykowie, blisko 
dworca, kupię. Of. „Głos 
Wielkopolski" nr 10202.

Kupię okno, drzwi. Focha
62, skład papieru. 10910

Wózek czterokołowy 2 cet- 
narówy kupię. Wojskowa 
18 m. 3. 10682

Szuka lokalu
Tańców nowoczesnych wy
uczam. Antoszewska, Po- 
plińskich 5a, m. 15 (Wilda).

10760
Szukam 2 pokoi kuchnią, 
łazienką, najchętniej Ła
zarz, zwrot wszelkich ko- 

, sztów. Pośrednictwo do
brze zapłacę, tel. 72-91. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 
10519.

Poznańska Centrala Forte
pianów, Zygm. Augusta 3, 
teł. 92-37. Pianina, harmo
nie. Zakup, sprzedaż, za
miana. 3-25

Student poszukuje porzą
dnego pokoju w śródmie
ściu. Cena obojętna. Of. 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1 lub tel. 40-96. 10894

Pracownia gorsetów, biu
stonoszy, pasów na ciążę. 
Wanda Kęcińska, Sienkie
wicza 3 m. 4 (Jeżyce). 10350

Dwie studentki, siostry 
poszukują pokoju ciepłego 
i czystego od 1. VII. lub 
1. VI. najchętniej śródmie
ście. Oferty nr 686 „Czy
telnik", Armii Czerwo
nej 1. 10839

Filatelistom cenniki wy-; 
syła Dom Filatelistyczny, 
Witkowski, Poznań, św. 
Marcin 18. 10733

Poszukuję zaraz garażu 
dla ciężarówki, względnie 
odpowiedniej ubikacji. — 
Czesław Grabski, Długosza 
24 m. 6. 10834

Naprawiam — odnawiam 
wózki dziecięce, pokry
wam budki. Wykonuję to
rebki damskie. Szewska 2. 

10750

i kina
Poniedziałek, dnia 3 marca 1947

Teatr Wielki: dziś — teatr nieczynny; jutro, , 
godz. 19-ta — „Harnasie" i „Cagliostro".

Państw. Teatr Polski: dziś i jutro, godz. 19-ta — 
„Dom otwarty".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — „Pyg- 
malion".

Teatr Komedia Muzyczna: dziś i jutro, godz. 
19.30 — „Zwyciężyłem kryzys".

Teatr Aktora i Lalki (św. Marcin nr 8). Teatr 
Aktora: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Czerwony 
Kapturek"..

Teatr Mały (ul. Słowackiego 19/21): dziś i jutro, 
godz. 19-ta — „Dzień bez kłamstwa".

W kinach poznańskich:
Apollo: godz. 16, 18 i 20-ta — „Zamieć śnieżna"; i 

Bałtyk: godz. 16, 18 i 20-ta — „U schyłku dnia"; | 
Muza: godz. 14, 16, 18 i 20-ta — „Koncert ku czci i 
25-lecia Armii Czerwonej"; Rialto: godz. 16, 18‘ |
i 20-ta — „Ukochany"; Warta: godz. 16, 18 i 20-ta — |
„Górą dziewczęta". Kino Oświatowe (ul. Prze- ■ 
mysłowa 48) — nieczynne.

Koń, źrebna klaęz, gnia- 
da — platforma nowa ogu
miona — kasa żelazna, tel. 
30-72. 10962

Maszynę Singera gabine
tową prawie nową. Żydo
wska 15/19 m.6a, pierwsze 
wejście prawo. 10961--- ---------- -------------------------
Wilka suczkę 7-miesięczną 
bardzo ostrą czujną. Po
znańska 27 a m. 1. 10715

Platformy — przyczepy 5, 
3 i l*/s-tonowe ogumione 
poleca Fabryka Wozów, 
Rybaki 4/6. 10718

Futro karakułowe, ulica 
Kraszewskiego 3 m. 12.

10883

Sprzedam ogrzewanie do 
samochodu 6 V. Adres 
•wskaże „Głos Wielkopol
ski" nr 10868

Singera maszynę krawie
cką i kuśnierską sprze
dam. Rynek Łazarski 11 
m. 8. 10798

LjłstmpI
l maszyny biurowe, war- | 
» sztaty naprawy, Po- 3 
a znań, Gajowa 4 przy a 
5 Ogrodzie Zoologicz- ! 
| nym, tel. 75-28 2-613 n

Kamienice — wille — do
my — składy spiesznie po
szukuje Otręba, Jarocin, 
Kilińskiego 2. 2-621

Plac na Szelągu z rozbi
tym domkiem kupię za 
gotówką. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 10311.

Zamiana

Manekin^. krawieckie, 
damskie, męskie, wykonu
je fachowo firma Głogo
wski - Grześkowiak, Po
znań, Wroniecka 24. 10908

Motopompę 8,5 PS. Agre
gat 110 V. 1 Kw. okazyjnie 
sprzeda Motor-car, Pade
rewskiego 7. 10928

Centrokomis. przyjmuje ■ 
do naprawy maszyny do : 
liczenia wszelkiego typu, i 
Marcinkowskiego 19. 1ÓŁ40

Radioaparaty, lampy ra
diowe, maszyny pisania, 
liczenia, szycia, instru
menty muzyczne, rowery, 
garderobę, obuwie, roz
maitości kupuje — sprze
daje Poznań, Słowackiego 
39 skład. 10823

Zguby

Haftoplis wykonuje hafty, 
plisowania, mereszkę, o- 
krętkę, obciąganie guzi
ków, dziurki. Poznańska 
28/30 (wejście Mylna). 10723

Maszyny, narzędzia do 
obróbki drzewa i metalu 
kupuje Dom Handlowy 
„Okazja", Grobla lb. 1-578

w płatkach — 
ciemny i jasny 

kupuje

Przemysł Ludowy,
ul. 27 Grudnia nr 10 
tel. 24-96. 10924

Lampy, aparaty radiowe, 
przyrządy pomiarowe, gra
mofony elektryczne kupu
je f-a „Kontakt", Szkol
na 12, tel. 10-01. 1-580

Azbest, fibrę, mikę, korek, 
celuloid, przędzę konopną 
kupuję. Skład techniczny 
Kaefes, Warszawa, Emilii 
Plater 11. 2-338

Unieważniam skradzioną 
kartę ewakuacyjną 4630. 
Władysław Golonka,
Wschowa, Mickiewicza 6.

2-544

Matrymonialne

'Zamienię mieszkanie dwu- 
pokojowe z kuchni^, kory
tarzem, słoneczne, w śród
mieściu na . trzypokojowe 
z kuchnią w śródmieściu 
za dopłatą. Adres wskaże 
„FAR", Ratajczaka 7 pod 
„3,1". 10925

Skradziono portfel z do
kumentami w tramwaju 
nr 4. Proszę o zwrot do
kumentów i fotografii — 
Krystyna Imińska, Cheł
mońskiego 4 m. 1. 10457

Nowoczesny sposób koja
rzenia małżeństw, wielki 
wybór różnorodnych par
tii.. Załączyć dwa znaczku 
Poznańska Agencja Matry-. 
monialna, Poznań 1 —
skrzynka 226. • 10661

Zamienię duży pokój z ku
chnią Dąbrowskiego na 
2—3 pokoje za dopłatą. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 10584.

Unieważniam zgubione 
zielone prawo jazdy, za
świadczenie mieszkanta- 
we. Edward Klimaszewski, 
Wschowa, Kilińskiego nr 2. 

2-667

Inżynier na stanowisku 
wysoki (180) przystojny 
lat 32 pozna zgrabną, inte
ligentną, miłego uspóso^ 
bienia (majątek niekonie
czny). Cel matrymonialny^ 
Poważne oferty fotogra
fiami „Gł. Wlkp." nr 10957

2-pokojowe z kuchnią I 
komfortowe, słonecz- | 
ne, w nowym domu 
przy kościółku św. Ja
na, zamienię na 3—4*"' 
pokojowe komfortowe, 
okolica Łazarza, Ostro
roga ewtl. za dopłatą. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 
10788

Unieważniam skradziony 
dyplom mistrzowski na na
zwisko Franciszek Krzyś- 
ko — mistrz piekarski, 
Trzciarfka Lubuska. 2-610

Zagubiono szal i kołnierz 
skunksowy, wdowa. Ucz
ciwego znalazcę proszę za 
wynagrodzeniem o zwrot. 
Bukowska 15 m. 8. — Je
zierska. 10G66

Dla mej córki, panny, lat 
37, miłej i gospodarnej, po
siadającej własne miesz
kanie i cośkolwiek gotów
ki, poszukuję dla. braku 
znajomości męża, dobrego 
charakteru, rzemieślnika 
lub urzędnika na stałej po
sadzie. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 10807.

Program audycyj radiowych na wtorek, 4 marca
6.09 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" 1 kalendarz histo- 

(ryczny; 6.05 Dzienik poranny; 6.20 Gimnastyka po
ranna; 6.30 Muzyka poranna; 6.57 Sygnał czasu, audycja 
'na „Dzień dobry"; 7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości po- 
ranne oraz przegląd prasy stołecznej; 7.35 Program 
na dzień bieżący; 7.40 Muzyka; 8.30 Informacje ogólno
polskie; 8.40 Skrzynka PCK; 8.50 Audycja szkolna; 
9.35 przerwa; 11.30 „Słynni wirtuozi skrzypcowi" (pły
ty); 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży mariackiej; 
12.05 Audycja dla świetlic robotniczych; 12.35 Pieśni 
:P!otra Czajkowskiego w wykonaniu Józefa Korolki; ;
12.55 10 minut poezji; 13.05 Muzyka obiadowa; 14.00; 
Nadprogram; 14.10 „Z muzyki symfonicznej" (płyty); i 
14.50 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 14.55 Wiadomo- i 
ści bieżące; 15.00 Pogadanka słowno-muzyczna dla ■ 
dzieci pt. (,W jaskini" — Marii Niklewiczowej; 15.20 
'Audycja ludowa słowno-muzyczna; 15.40 Koncert mu
zyki kameralhej w wyk. Kwartetu Rozgłośni Kato
wickiej; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.30 Arie i pie
śni w wykonaniu Cecylii Izygrymówny, Kiejstut Ba
cewicz — akompaniament; 16.55 Audycja dla młodzie
ży; 17.05 „U naszych przyjaciół"; 17.25 Audycja roz
rywkowa w wykonaniu Zespołu Instrumentalnego 
Jana Cajmera i Mieczysław Fogg — piosenki; 17.55 
Z żvcia kulturalnego: 18.00 Audycja wojskowa; 18.07 
Muzyka; 18.30 Nauka przy głośniku; 19.00 Koncert sym
foniczny; 19.57 Sygnał czasu; 20.00 Dziennik wieczorny; 
20.25 Koncert Sekstetu P. R. z udziałem Aliny Bole- 
chowskiej; 21.00 Słuchowisko; 21.25 Utwory Mozarta 
■w wykonaniu Natalii Hubler-Karpowej; 21.45 Radiowy 
Uniwersytet Ludowy; 22.09 Kwadrans prozy: “„Po
pioły" Stefana Żeromskiego; 22.15 Program na jutro; 
22.22 Program lokalny na jutro; 22.25 Audycja roz
rywkowa; 23.10 Ostatnie wiadomości dziennika radio
wego; 23.30 Muzyka 'ttaneczna z płyt „Melodie"; 23.55 
Streszczenie ostatnich wiadomości dziennika radio
wego i zakończenie audycji.

Jamnika czystej rasy 
sprzedam. Adres wskaże 
„Głos Wlkp." nr 10806

Maszynę damską okazyj
nie sprzedam. Łąkowa 17
m. 23 od 5—8-mej. 10810

Maszynę krawiecką sprze
dam. Rybaki 9 m. 21. 10312

Radio sprzedam uniwer
salne 5-lampowe z magi
cznym okiem, 3 zakresy 
fal. Staszica 20 m. 13, dom 
tylny. 10819

Place budowlane okolica 
Ostroroga, Starołęka, Wi- 
niary sprzeda Spółka Osa
dnicza, plac Wolności 15, 
pokój 128. 10863

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, żarówki, anody, 
akumulatory, baterie, pły
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika" — Po
znań, św. Marcin 25. Tele
fon 12-38. 10719

Uwaga! Okucia meblowe, 
zamki różne, zawiasy, pie
ce, rury. Naczynia alumi
niowe, emaliowane, żela
zne, ocynkowane. Gwoź
dzie. Części rowerowe, 

! elektrotechniczne poleca 
i firma MARATON, św.
Marcin 72 naprzeciw ko- 

1 ścloła. 10956

Kamienice — Wille — Do
my — Parcele — Gospo
darstwa — Okazyjnie po
leca. Transakcje przepro
wadza fachowo, solidnie 
i dyskretnie — Firma 
„UNION", Poznań, Rzeczy
pospolitej 4. 10907

Taśmy, klej „Ago", gumę, 
skóry, korek, odpadki skó
rzane, płótna, filc kupuję. 
Bogusławskiego 19a m. 6, 
tel. 73-04. 10747

Zamienię 3 i pół pokoju z 
kuchnią, willa na Jeży
cach na 2'/s pokoju z ku
chnią na Jeżycach lub Ła
zarzu zą zwrotem kosz
tów. OL „Gł. Wlkp." nr 
10792.

Kupna

Maszyny
do pisania, liczenia 
naprawia i kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA" — Po
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele

fon 43-57. 9875

Opony 650X17 i dętki ku
pi „Hatech", Poznań, św. 
Marcin 65. 10099

Agar-agar kupię każdą 
ilość. Telef. 97-23, najlepiej 
rano. 10594

Kupuję konie stale na rzeź. 
Płacę najwyższe ceny. Sa
mochód transportowy do 
dyspozycji. — Rzeźnictwo 
końskie Ignacy Nowak, Po
znań, Daszyńskiego 26, te
lefon 21-10 i 21-11. 8085
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Parcelę kupię okolica Ła
zarz. Oferty „Gł. Wiel
kopolski" nr 10794.

Kamienicę do 4.p0O.OOO — 
spiesznie kupię. Gruszczyń
ski. Wawrzyniaka 22, tel. 
13-26. 10858

Łożyska kulkowe, węże 
staażackie, tarcze szmer- 
“owe, maszyny i narzę

dzia do obróbki metali i 
drzewa, metale oraz arty
kuły techniczne skupuje 
i pcleca M. Molicki, Biuro 
i skład artyk. technicznych, 
Poznań, ul. św. Marcina 50. 
Tel. 21-43. 10866

Brw ©za 10931
Jesion

Wiąz
dąb, akację, olszę, lipę, 
topolę oraz kłodjr drzew 
owocowych nadające 
się do tarcia, ścięte lub 
też na pniu kupię. 
L. Żurowski, skł. drze
wa, Poznań, ul. Ra
czyńskich 5/8, tel. 35-45.

Zamienię, stróżostwo na 
pokój z kuchnią lub dwa 
mniejsze pokoje z ku
chnią. Oferty „Gł. Wiel
kopolski" nr 10805.

Zagubiono książkę tożsa
mości konia nr 1603/1933 na 
nazwiska Stanisław To
miak, Poznań, Pułaskie
go 3. 1C853

Unieważniam zgubioną 
kartą rejestracyjną RKU. 
Franciszek Grajczak, Sar
binowo, pow. Żnin. 3-10

Wdowa, lat 42, właściciel
ka sklepu z mieszkaniem, 
pierwszorzędna kupcowa, 
wyjdzie za mąż. Kupcy 
samodzielni albo urzędni
cy do lat 50 mile widziani. 
Of. „Głos Wlkp." nr 10758.

Zamienię ubranie wizyto
we, średnia figura na 
płaszcz letni lub bufet. 
Oferty nr 679 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. 10892

Unieważniam 2 legityma
cje PKP, dekret emery
talny, kartę ewakuacyjną 
na nazwisko Józef Józe
fów, oraz Waleria Józefów, 
zam. w Łukaczu, gmina 
Krzyż, skradzione w po
ciągu w dniu 17 l'pca 1946 

•r. ńa linii Wrocław—Krzyż.
2-625

Wdówka, lat 41, posiadają
ca dobrze prosperującą 
wytwórnię, z jednym syn
kiem, zapozna pana, naj
chętniej kupca lub prze
mysłowca od lat 40—50, do
brego i szlachetnego serca, 
nie dzisiejszych zasad i do
brze reprezentującego się. 
Cel matrymonialny, oferty 
„Głos Wielkop." nr 10820.

Pieniądz

500 000,— odstąpię udział 
w fabryce wózków dzie
cięcych. Oferty „Głos 
Wielkopolski nr 10802.

Zagubiony portfel z doku
mentami na nazwisko Zo
fia Szelmeczkowa, ul. Zbą- 
szyńska 19 m. 7, .proszę 
uprzejmie zwrócić, zależy 
mi przede wszystkim ną 
fotografiach i dokumen
tach. 10960

Dwie młode, miłe, przy
stojne panny, nawiążą zna
jomość z inteligentnymi 
panami na stanowisku w 
celu matrymonialnym. — 
Oferty z fotografią „Głos 
Wielkopolski" nr 2-609.

Wspólnika do czynnego 
składu nasion, punkt pier
wszorzędny, gotówką 400 
tys. Oferty: ni’ 658 „Czytel
nik", Armii Czerwonej 1. 

10691

Poszukiwania

Posiadam kapitał i lokale 
w śródmieściu nadające się 
na wytwórnię lub hurto
wnię, poszukuję wspólni
ka fachowca. Oferty nr 
687 „Czytelnik", • Armii 
Czerwonej 1. ' 10900

Kto by wiedział o losie 
Dionizego Tomaszkiewicza 
nr 3293 przebywającego o- 
statnio 1944 roku w kopalni 
węgla WUltrop, ul. Sydow 
7, baraku 10, pow. Reck- 
linghausen (Westfalia)? O 
wiadomość prosi brat An
toni Tomaszkiewicz, Ko
źmin, pow. Krotoszyn, ul. 
Kościuszki 16. 10577

Starszy kawaler, repatriant 
(biedny), z kwalifikacją 
do objęcia gospodarstwa 
rolnego na Zachodzie, na- 
wiąże korespondencję z 
stosowną do siebie panną 
w celu lńatrymonialnym. 
Wdowy z 1—2 małych dzie
ci nie wykluczone. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 10714.

Ożenisz się dobrze, wyj
dziesz za mąż. poprawisz 
sobie byt. Nadeślij foto
grafię, podaj lata, życze
nia. Skutek gwarantowa
ny, wydaiek minimalny. 
Koszty porta 50 zł. Adre
sować: B. Vapuro, Kato- 

1 wice, skrz. poczt. 376. 3-6

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 10,— zł; większe wśród 
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ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.
Warunki prenumeraty na miesiąc marzec: miesięcznie w Poznaniu w agenturach i kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąca 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji (pod op ską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: „Czytelnik“-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca).
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